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MEGHÍVÓ

a Nagycsaládosok Országos Egyesülete
(székhelye: 1056 Budapest, Március 15. tér 8.)

2023. évi közgyűlésére
2023. május 20. (szombat) 9.30 − 15.00 óra (érkezés 8 órától)

Amennyiben a közgyűlés nem bizonyul határozatképesnek,
a megismételt közgyűlés 2022. május 20-án 10.00-kor kezdődik,

helyszíne: Szent Margit Gimnázium (Budapest XI. Villányi út 5-7.) 
A megismételt közgyűlés azonos tárgykörrel, a szavazati joggal  
rendelkező jelenlévők létszámától függetlenül határozatképes.

Helyszín: SZENT MARGIT GIMNÁZIUM, Budapest XI. Villányi út 5-7.

A gimnázium épülete a Móricz Zs. körtértől 5-6 perces sétával elérhető. 

A Móricz Zs. körtér megközelíthető: a Széll Kálmán tér és a Déli pályaudvar felől a 17-es vagy a 61-es villamossal  
(egy megállóval előbb, a Tas vezér utcánál érdemes leszállni), a Deák térről a 47-49-es villamossal, a Keleti  

pályaudvar felől a 7-es autóbusszal, 6-os villamossal vagy a Keleti felől és Kelenföldről a 4-es metróval.

A közgyűlés napirendtervezete

Megnyitó, himnusz

1.	 A Mandátumvizsgáló Bizottság jelentése 
2.	 A NOE elnöke javaslatot tesz a levezető elnök személyére, határozathozatal
3.	� A jegyzőkönyvvezető és a két jegyzőkönyv-hitelesítő megválasztása, 

a napirend elfogadása, határozathozatal
4.	 Beszámoló az Egyesület működéséről
5.	 Jelentés az Egyesület gazdálkodásáról, a közhasznú jelentés ismertetése
6.	 Az Ellenőrző Bizottság jelentése
7.	 A beszámoló és a jelentések megvitatása, határozathozatal
8.	 A 2023. évi költségvetési terv megvitatása, határozathozatal

Zárszó - Szózat - Tavaszi szél
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Kedves Tagcsaládok!

Alig ért véget a járvány, 2022-ben az orosz-ukrán hábo-
rú okozta lelki- és humanitárius válság jelentett újabb 
kihívásokat egyesületünk számára. Miközben folyama-
tosan figyeltük, véleményeztük, és a tagjainktól érke-
ző javaslatainkkal befolyásoltuk lehetőségeink szerint 
a rezsivédelemmel, az árplafonokkal, s az árstop által 
érintett termékek körével kapcsolatos intézkedéseket, 
az egymás megsegítésén túl, ezúttal a kárpátaljai csalá-
dok, intézmények támogatására is gondolnunk kellett. 
Nagy köszönet illeti tagjainkat, hiszen nagy mennyi-
ségben és több alkalommal is sikerült támogatást nyúj-
tanunk. A NOE ismét bizonyította – tagcsaládjainak 
köszönhetően –, hogy lehet rá számítani a bajban, s ké-
pes érdemi segítséget nyújtani. Mindeközben program-
jaink jelentős részét sikeresen megtartottuk, valamint 
az adományozók körét is sikerült megerősítenünk, így 
tagcsaládjaink számára is tudtunk támogatást nyújtani. 

Érdekvédelem, érdekképviselet:
 
2022-ben is sok egyedi kérdés érkezett a NOE-hoz a 
lakástámogatásokkal, a nagycsaládos támogatott gép-
járművásárlással, a kedvezményes nyugdíjba menetel-
lel, az ún. nők40-nel, a hitelmoratóriummal és egyedi 
problémákkal, valamint a gyermekintézményekkel, 
gyermekétkeztetéssel kapcsolatban - a sokakat is 
érintő, ill. az összetettebb eseteket, továbbá a beérkezett 
országos szintű javaslatokat pedig továbbítottuk az il-
letékes főhatóságoknak. A kormánytól érkezett kérdé-
sekről a tagságnak a közvetlenül beérkezett és a helyi 
vezetőkön keresztül megismert véleményét, probléma-
felvetését továbbítottuk.
 
Szakértői munkájával a NOE aktívan részt vesz különbö-
ző testületekben, tanácsadói, javaslataival segítve azok 
munkáját (pl. Népesedési Kerekasztal, Köznevelés-stra-
tégiai Kerekasztal, NEA Tanács, Nemzeti Önkéntes Ta-
nács, Gyermek- és Ifjúsági Alapprogram Tanács, UNI-
CEF Gyermekbarát Település Értékelő Bizottság).
 
Érdekképviseleti tevékenységeink
•	 A  Nemzeti Gazdasági és Társadalmi Ta-

nács  munkájában Egyesületünk  delegált tagja 
vesz részt.

•	 A Nemzeti Fenntartható Fejlődési Tanács Réteg- 
és Korosztályi Civil Szervezetek szekciójában a 
konferenciákon delegált tagunk vesz részt.

•	 A Nemzeti Ifjúsági Tanács  teljes jogú tagjaként 
fiatal szakértőink részt vehetnek a NIT 
közgyűlésein, képzésein, szakmai rendezvényein.

•	 A  Nemzeti Önkéntes Tanácsban  a NOE teljes 
jogú tagként vesz részt.

•	 A  Nemzeti Együttműködési Alap 
Tanácsában és a Társadalmi Felelősségvállalás 
Kollégiumának  munkájában delegáltjaink vesz-
nek részt.

•	 A Gyermek és Ifjúsági Alapprogram Tanácsá-
nak munkájában a NOE delegáltja teljes jogú tag-
ként vesz részt.

•	 Teljes jogú tagként vagyunk jelen az  UNESCO 
Magyar Nemzeti Bizottsága Társadalomtudo-
mányi Szakbizottságában.

•	 Delegáltjaink részt vesznek a  Tankerületi Ta-
nácsok  ülésein, amelyek a tankerületi központ 
mellett működő javaslattevő, véleményező, 
tanácsadó testületek.

 
Egyes uniós és más nemzetközi források operatív prog-
ramjaihoz kapcsolódó monitoring bizottságoknak fo-
lyamatosan szavazati joggal rendelkező tagja vagyunk 
(pl. az Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program 
Monitoring Bizottság, a Gazdaságfejlesztési és Inno-
vációs Operatív Program Monitoring Bizottság, a Part-
nerségi Megállapodás Monitoring Bizottság, a Rászo-
ruló Személyeket Támogató Operatív Program, a Vég-
rehajtás Operatív Program Plus Monitoring Bizottság).
 
A NOE a magyar családüggyel kapcsolatos miniszté-
riumi munkacsoportok ülésein is közreműködik (pl. 
a Gyermekek Jogaiért Felelős Tematikus Munkacso-
port, a Nők Jogaiért Felelős Tematikus Munkacsoport, 
a Családbarát Szülészet Szakmai Egyeztető Fórum, a 
„Legyen jobb a gyermekeknek!” Nemzeti Stratégia Ér-
tékelő Bizottság). Szakmai (demográfiai, szociális és 
családügyi) konferenciák rendszeres, aktív résztvevői 
vagyunk.
 
Egyesületünk nemzetközi tevékenysége során a to-
vábbiakban is azon dolgozik, hogy a családok szem-
pontjai, érdekei megjelenjenek a dokumentumokban, 
a döntéshozatalban, valamint, hogy nemzetközi téren 
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(ELFAC, FEFAF, COFACE) erősödjék a családbarát 
civil érdekképviselet. 
 
Több év tapasztalatai alapján meg tudjuk erősíteni, 
hogy a NOE neve nemzetközileg is jól cseng, számít a 
véleményünk, nélkülünk egyetlen európai családszer-
vezet sem teljes, sok ország nagycsaládos szervezete 
minket tekint példaképének.
Rendszeresen nyilatkoztunk a sajtóban.
  
Új érdekvédelmi eredmények:
•	 a minimálbér emelésével nőttek a hozzá kötődő 

keresetarányos gyermekgondozási ellátási és a jö-
vedelemhatár-plafonok,

•	 a kötetlen felhasználású diákhitel-1 összegplafon-
jának emelése,

•	 a GYOD összegének emelése,
•	 a 25 éven aluli keresők köztehermentesítése, a 18-

30 éves korú szülőanyák jövedelemadó-mentesí-
tése bevezetésének bejelentése,

•	 a nyugdíjak és nyugdíjszerű ellátások év közbeni 
többszöri indexálása, 

•	 nyugdíjprémium, 13. havi nyugellátás (a nyugdíj-
szerű ellátásokhoz is),

•	 a kedvezményesebb földgáztarifának a családi 
pótlékra jogosító eltartott gyermekek számához 
mért kialakítása, mind a gáz-, mind az áramfo-
gyasztásban a limit lakásegységenként külön-kü-
lön számít többgenerációs és társasház lakásingat-
lanok esetében is (viszont az áram legalacsonyabb 
áru limitje, sajnos, nincs tekintettel az eltartott 
gyermekek számára),

•	 a NOE javaslatára a már eddig is létező, a családi 
pótlékra nagycsaládosként jogosult családjainkat 
a lakossági kedvezményes árra (I. kategória, la-
kossági rezsicsökkentett) jogosító limit határának 
jelentős emelésével segítették. Következő lépés-
kén került sor a családi fogyasztói közösségekről 
szóló rendeletek kidolgozására, mely a több laká-
sos családi házakban együtt élő több generációs 
családok számára engedte meg a gázlimit több-
szörözését. Ennek igénylését a NOE tájékoztatók-
kal, figyelemfelhívással is segítette,

•	 egyes termékek árstop körébe vonása.

Szakmai tevékenységünk:

NOE-FON Jogsegélyszolgálat
A Nagycsaládosok Országos Egyesületének telefonos 
jogsegélyszolgálata a NOE-FON, mely azért jött létre, 
hogy a családok számára ingyenesen, közvetlen, sze-
mélyre szabott, hiteles és naprakész tájékoztatást tud-
jon adni a hatályos jogszabályokról, továbbá, hogy az 
egyedi problémák összetettségével is tudjon személyre 
szabottan foglalkozni, útmutatást, megoldást segítsé-
get nyújtani.
A 2022-es évben a hozzánk forduló folyamatos megke-
resések száma az előző évhez képest magasabb érdeklő-
dést mutatott, az érdeklődési körök azonban változtak, 
nem csak a családtámogatási csomagokhoz igazodtak, 
hanem elsősorban a rezsiemelések témájában mozog-
tak.  Hetente 20-30, olykor több hívás is érkezett az or-
szág minden tájáról, édesapák, édesanyák és nagyszü-
lők is szoktak keresni bennünket. Jellemzően azonban 
az e-mail-ben történő megkeresések voltak túlsúlyban, 
tekintettel a rezsiemelésre, azon belül is a nagycsalá-
dos gázártámogatásra. Olykor előfordult, hogy akinek 
már valamiben tudtunk segíteni, ismét hozzánk fordult 
egy más jellegű kérdéssel, vagy problémával, tanácsot, 
eligazítást, vagy jogszabályértelmezést kérve. Sokan 
egymásnak ajánlanak minket, személyes referenciával.  
A 2022-es évről is elmondható, hogy nagy és szüntelen 
igény mutatkozik egy szakértelemmel rendelkező, em-
beri hangon, megértően kommunikáló és ezáltal erős 
támaszt és megoldást nyújtó szolgálatra.  
Sok köszönet hangzott el a vonalak másik oldaláról, 
mely minket is megerősít. 
A megkeresések tartalmát tekintve nagyon széles a 
spektrum.  Az év elején a munkajogi kérdések, a táp-
pénzzel kapcsolatos kérdések, a távmunka és a speciális 
munkahelyi helyzetek, a támogatások, a nagycsaládos 
autóvásárlás, a napelem-pályázatok, valamint a „Nők 
40” és a nyugdíj kérdése volt a leggyakoribb téma. 
A gyámhatósághoz kötődő ügyek, mint gyermek elhe-
lyezés, kapcsolattartás valamint szociális rászorultság-
gal kapcsolatos segélykérések is gyakorta fordulnak 
elő. Ezekben az esetekben is komoly felelősség hárul 
a NOE-FON-ra, hiszen lehet, hogy egy adott gyermek 
életében éppen az által áll be a megfelelő védelmi for-
dulat, hogy a vele kapcsolatban lévő, de tehetetlen szü-
lő, vagy más felnőtt végre segítséget kér, s ha minket 
talál meg, mi tudjuk segíteni ügyüket, a megfelelő ta-
nácsadással. 
A családi adókedvezmény még mindig nagy ér-
deklődésnek örvendő téma, ahol mindig kérdések  
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merülnek fel a szülők közötti megosztás mikéntjével 
kapcsolatosan.
A legnépszerűbb témák a rezsiemelés mellett a Gyer-
meket nevelő családok otthonfelújítási támogatása 
(518/2020. korm. rendelet) és a nagycsaládos autóvá-
sárlás valamint az ehhez kapcsolódó kedvezményes ál-
lami támogatással és fix kamatozással kínált hitel lehe-
tőségének részletei voltak.  
A világjárvány okozta rendkívüli jogrendnek és hely-
zetnek következményeként előtérbe került – különösen 
a kisgyermekes, kisiskolás családoknál – a home offi-
ce, a távmunka kérdésköre, s ennek minden, a munka-
jogot érintő vonatkozása.
Ide szorosan kötődik még a lebetegedett gyermekek 
után kapható táppénz, ápolási díj, és a saját jogon járó 
táppénzekkel kapcsolatos kérdések, valamint az eset-
leges felmondás fennforgása esetén megtalálható jogi 
kapaszkodók miben léte.
Összességében elmondható, hogy fantasztikus 
lehetőség az, hogy bárkinek ingyenesen rendelkezésére 
tudunk állni bármilyen jellegű problémája, vagy 
kérdése esetén.  S a tapasztalatok azt mutatják, hogy 
nincs olyan megkeresés, amelynél legalább egy cse-
kély mértékben – ha nem is teljesen – ne tudtunk volna 
segítséget nyújtani!
A családokat szinte minden érinti (a legkülönbözőbb jog-
területeken keresztül), a család, mint a nemzet alapja, mely 
magában hordozza az életet s így a jelent és jövőt, minde-
nek felett támogatást érdemel.  Mi ezt szeretnénk továbbra 
is szolgálni azzal, hogy szinte minden jogterületen tudunk 
eligazítást, segítséget, vagy akár megoldást nyújtani.
Reméljük még sokáig lesz mód a NOE-FON számára, 
hogy eme komoly támaszt nyújtva a társadalom ka-
paszkodója legyen!

Kulturális kapcsolatok, kedvezmények

Kulturális ajánlatok
A 2022. év végére a kulturális ajánlatokat mintegy 
1.800 tagcsaládnak tudtuk továbbítani. Több színház a 
felajánlott kedvezményeket kiterjesztette a bérletekre 
is, így segítve tagjainknak a rendszeres látogatás le-
hetőségét. Egyes zenei intézmények kinyitották kapui-
kat a főpróbákra is. Régebbi támogatóink rendszeresen 
ajánlottak fel ingyenes részvételt színházi előadásokra, 
pódiumbeszélgetésekre, interaktív zenei programokra. 
Megnövekedett a gyermek előadások száma, bábszín-
ház és zenei műsorok tekintetében is. 
Több támogatónk, partnerünk is lehetőséget adott csa-
ládjainknak rendezvényein való részvételre: 

A Hungaroring Sport Zrt., a HUMDA Zrt, a KAJLA 
program keretében a Magyar Turisztikai Ügynökség 
Zrt. jóvoltából 1200 fő részt vehetett a 2022 FORMU-
LA 1 ARAMCO MAGYAR NAGYDÍJ rendezvény sza-
badedzésén. 100 főt hívtak meg a Nagy Kaland Napjára, 
a Sobri Jóska Kalandparkba. Egy támogatónk felajánlott 
100 fő részére belépőket a Nyíregyházi Állatparkba. Az 
Elektromos autó Kft. jóvoltából négy hónapon keresztül 
minden héten 24 család tudott a Margit-szigeten 45 
percet eltölteni kisautózással.
A 2023. év ismét Mága Zoltán koncertjével indult. Ez-
úttal 1.500 fő kapott ingyenes lehetőséget a Művész Úr 
nagyszabású Újévi koncertjén való részvételre. Bár a 
koncert már az idei évre esett, de a szervezési feladatok 
még decemberben történtek. Elmondható, hogy a kul-
turális ajánlatok száma megnövekedett a 2022. évben, 
hiszen több mint 500 alkalommal került valamilyen le-
hetőség kiküldésre a levelezőlistán.
Tagkártyához kapcsolódó kedvezmények
Kedvezményadó partnerek megjelenése folyamatos a 
honlapunkon. A honlapon a kedvezmény mértékén kí-
vül bemutatkozásra és fénykép feltöltésére is lehetőség 
van, mely nagyban színesíti a kínálatot. Új partnereink 
jellemzően önállóan jelentkeznek a felületen a kedvez-
ményes felajánlásokkal. A 20%-os kedvezményt adó 
partnereinknek lehetőséget biztosítunk egyszeri meg-
jelenésre a facebook csoportunkban.
A kártyakedvezményt adó helyekről a kéthetente elekt-
ronikus formában megjelenő tagsági hírlevélben és a 
NOE Levelekben tájékoztatjuk a tagságot.

Családi nyaralás és tábor
A 2022. májusától szeptemberéig 174 családból, 1049 
fő számára nyílt lehetőség egy hosszú hétvégét eltölte-
ni a Hunguest Hotels tulajdonában lévő szállodákban, 
illetve kempingekben. A helyszínek: Zalakaros, Bala-
tonfüred, Révfülöp.
Az Erzsébet a Kárpát-medencei Gyermekekért Alapít-
vány jóvoltából ismét részt vehetett az élménytábor-
ban 440 gyermek kísérőkkel két turnusban, és nyáron 
tíz hétvégén, a téli szünetben pedig 5 hétvégén, 4670 
tagunk kapott lehetőséget a kikapcsolódásra a Zánkai 
Üdülőfaluban.
A táborokhoz a jelentkezési felhívást, a regisztrációt, a 
jelentkezők szükséges dokumentumainak ellenőrzését, 
a dokumentumok feltöltését, a felajánlókkal való kap-
csolattartást régióvezetőink végezték. 
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Közösségeink

2022-ben egyesületünkbe 1190 új egyéni tagcsalád 
lépett be. 

Új csoportjaink: 
Beregi Csoport, Kőszeg és Kőszeghegyalja Nagycsalá-
dos Csoport, Szerencs és környékén élő Nagycsaládo-
sok Csoportja

Új tagegyesületeink: 
Levendula Nagycsaládosok Egyesülete, Ramocsaháza
Kárpátaljai Magyar Nagycsaládosok Egyesülete

Online megjelenésünk, online közösségeink:
•	 NOE Facebook oldal: 2013 januárjában indult el, 

jelenleg 25 751 oldalkedvelésnél tartunk.
•	 A Nagycsaládos Szülők Klubja csoport 2017 nya-

rán alakult meg, jelenleg 22 000 tagja van.
•	 A NOE-bazár csoport ugyancsak 2017 nyarán jött 

létre, jelenleg 4274 tagja van.
•	 A Nagycsaládos Autóvásárlási Támogatás Függet-

len Információs Csoport 2020. január elején került 
a NOE tulajdonába, jelenleg 12 965 tagja van.

Programok
Házasság heti rendezvény – Házasság Világnapja – 
Pécs - 2022. február 12.

A Pécsi Székesegyház Nagycsaládos egyesület 
idén rendezte meg 19. alkalommal a Házasság 
Világnapját, mely már hagyományosan a NOE-
nak is évnyitó rendezvénye. Az esemény misével 
kezdődött, majd a hivatalos köszöntők hangoztak el. 
Kardosné Gyurkó Katalin videó üzenetében küldte 
el jókívánságait a résztvevőknek.  A továbbiakban 
Dabóczi Kálmán és Veronika előadását hallhatták a 
párok, melyet kiscsoportos beszélgetés követett. Az 
ebéd után átadták az Együtt-másokért emlékérmet, 
majd püspöki áldással együtt köszöntötték az idei 
évben jubiláló párokat. A nap további részében 
is tartalmas programok várták a házaspárokat. 
Vivat Bachuss előadása után, családi kvízjáték, 
teaház és a „Szólj be a papnak” programok 
következtek. Az előadások közben a résztvevők 
gyermekei táncházban, kincskeresésben, kézműves 
foglalkozáson vehettek részt. Az eseményt online 
közvetítette a Pécsi Egyházmegye. Személyesen 
180 fő vett részt az eseményen az országból és 
érkeztek a határon túlról is. 

Nagycsaládos Esküvő – Fehérvárcsurgó és Budapest 
– 2022. március 19. és március 26.
A szeretet őrzése, ápolása, a házasságért érzett fele-
lősség erősítése a NOE egyik legfontosabb feladata. 
Örömmel tölt el Bennünket, hogy már harmadik alka-
lommal szerveztünk esküvőt fiatal pároknak, osztoz-
hattunk a közös életüket elkezdő fiatalok boldogságá-
ban. Ezek egyesületünk egyik legszebb percei.
Négy ifjú párt adtak össze a NOE szervezésében a fe-
hérvárcsurgói Károlyi kastélyban, majd egy hét múlva 
három párt a Budavári Lovardában, Budapesten. Nem 
lehet betelni annak örömével, hogy tanúi lehettünk két 
fiatal élet közös jövőre tett ígéretének, a szeretetnek 
és a bizalomnak, mellyel egymás kezét fogva nőkké és 
férfiakká érett fiatalok a közös élet útján indultak el.
Minden pár részéről harminc főt láttunk vendégül egy es-
küvői ebédre, illetve biztosítottuk számukra a pályázati ki-
írásban is szereplő szolgáltatásokat: meghívó elkészítése, a 
szertartás feldíszített környezete – dekoráció, fotózás.
Reméljük, hogy mindenki jó szívvel és örömmel em-
lékezik vissza ezekre az igazán különleges esküvőre.

Őszi Találkozó – 35 éves a NOE – 2022. szeptember 
10., Kislőd
A nagy látogatottságú programok sorában 
elhagyhatatlan az Őszi Találkozó, amit 2022-ben a 
Sobri Jóska Kalandparkban, Kislődön tartottunk. A 
program minden évben sok ezres nagyságrendben 
vonzza tagcsaládjainkat, idén közel 5000 fő vett 
részt találkozónkon. Rendhagyó módon ezen az Őszi 
Találkozónkon a NOE 35. születésnapját is ünnepeltük 
tagcsaládjainkkal. Bár a hét elején még tartottunk tőle, 
hogy a teljes mértékben kültéri rendezvényt elmossa az 
eső, végül kegyes volt hozzánk az időjárás és ragyogó 
őszi napsütésben tölthettük együtt ezt a különleges 
születésnapot ezen a különleges helyszínen, Kislődön 
az Élményparban.

Önkéntes Köszöntések
Hagyományainkhoz híven 2022-ben is kiemelt 
figyelmet kapott önkénteseink köszöntése. Az 
esemény során olyan önkénteseknek köszöntük meg 
a munkáját, akik folyamatosan, naponta akár 2-3 órát 
is a helyi szervezet erősítésére, építésére fordítanak. 
A 2022. évben 5 helyszínen 6 régiónk tartotta meg az 
ünnepségeket, összesen 373 önkéntesnek köszöntük 
meg kiemelkedő munkáját.

Balaton Régió: 2022. február 5. – Balatonfüred - 14 
szervezettől 23 önkéntes kapott elismerést.
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Dél-Alföld Régió: 2022. március 5. – Köröstarcsa - 14 
szervezettől 32 önkéntest köszöntöttünk.
Felső-Duna Régió: 2022. március 6. – Szentendre - 11 
szervezet 40 önkéntesének köszöntük meg áldozatos 
munkáját.
Közép-Magyarország és Budapest Régió valamint 
az Észak-Magyarország Régió: 2022. június 26. – 
Nagytarcsa - 25 szervezettől 150 önkéntes fáradhatatlan 
munkáját köszöntük meg.
Al-Duna Régió: 2022. október 9. – Gerjen – 18 
szervezetből 75 önkéntest kapott elismerést.
Felső-Tisza Régió: 2023. január 15. – Kemecse – 15 
szervezet 53 önkéntesének köszöntük meg áldozatos 
munkáját.

Babaköszöntő – 2022. június 18. – Fehérvárcsurgó, 
Károlyi-kastély
Egyesületünkben a tavalyi év folyamán több mint 
600 baba született. Már hagyománnyá vált, hogy a jó 
idő beköszöntével közösen megünnepeljük az előző 
évben született babákat és családjaikat. 2022. június 
18-án a fehérvárcsurgói Károlyi-kastély adott otthont 
ennek a szívünknek is oly kedves ünnepségnek. Az 
esemény fővédnöke, nagy örömünkre, idén is Herczeg 
Anita asszony volt. Soha ennyi gyermek nem született 
egyesületünkben, mint a tavalyi évben, több mint száz 
család vett részt idei rendezvényünkön.

Családszervezetek konferenciája – 2022. február 15.
A NOE szorosan együttműködik azokkal a szervezetekkel, 
mozgalmakkal, amelyek tevékenységüket a családok, 
a gyermekek, a magyar társadalom erősítése érdekében 
fejtik ki. Fontosnak tartjuk, hogy a magyar családokért 
tevékenykedő szervezetek időről-időre találkozhassanak. 
A megrendezésre kerülő eseményen lehetőség nyílik 
a közös gondolkodásra és a közvetlen információ- és 
tapasztalatcserére. 2022. február 15-én Novák Katalin 
hívta össze a családszervezeteket évindító megbeszélésre. 

Szépirodalmi pályázat eredményhirdetése
2021-ben úgy határoztunk, hogy ismételten szépirodalmi 
pályázatot hirdetünk azzal a céllal, hogy átgondoljuk, s 
megfogalmazzuk személyes viszonyunkat a családhoz. 
A címe: Ha nem lenne családom… Több mint 40 
pályamű érkezett be kiírásunkra. Hatalmas öröm 
számunkra, hogy a pályázat ennyi embert mozgatott 
meg országszerte. A beérkezett pályaművekből egy 
háromtagú szakmai zsűri választotta ki a legjobbnak 
ítélt írásokat, melynek tagjai Kardosné Gyurkó Katalin 

(a Nagycsaládosok Országos Egyesületének elnöke); 
Csender Levente (József-Attila-díjas író, pedagógus, 
idegenvezető); Petőcz András (József Attila-díjas, Márai 
Sándor-díjas és Magyarország Babérkoszorúja díjas, 
a Magyar Köztársasági Érdemrend lovagkeresztjével 
kitüntetett magyar író, költő, szerkesztő) voltak.
A zsűri választása a következő pályaművekre esett:

1.	 helyezett: Petrus Gabriella: Sziámi ikrek
2.	 helyezett: Andrási Mária: Ha nem lenne 

családom…
3.	 helyezett: Richter Anikó: Betlehem Csillaga

 Különdíjban részesül:
Csoma Zoltán: Ha nem lenne családom…
Jánosi Kincső: Anya, fiú, család
Varga Melinda: Ha nem lenne családom…

„A szeretet ízei” program – 2022. október 8. Dinnyés
A Szeretet Ízei programunk ebben az évben is Dinnyési 
Templomkert Hagyományőrző Központban került 
megrendezésre. A részt vevőket Hornung Ágnes 
köszöntötte, majd sor került az aszaló berendezések 
átadására. Idén 93 szervezetünk mintegy 2920 üvegnyi 
szeretetet adományozott hét szervezetnek, köztük 
kárpátaljai barátainknak. 
A támogatott hét szervezet: Ágota Alapítvány, Beregszászi 
Máltai Szeretetszolgálat, Együtt Mindannyiunkért 
Alapítvány, Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség, 
Kárpátaljai Magyar Nagycsaládosok Egyesülete, NOE 
Óbuda-Békásmegyer Csoport.

Vízivándor Tábor – 2022. augusztus 8-14., 
Szentgotthárd- Körmend
A fiatalok és az egyesület ifi tagozatának megszólítása 
érdekében minden évben megrendezzük Vízivándor 
Táborunkat, mely kizárólag képzett túravezetők 
irányításával, felügyeletével valósulhat meg. Egy-
egy programon átlagosan 35-45 fiatal vesz részt, akik 
túravezető és felnőtt kísérők vezetésével egy hetet 
töltenek hazánk legszebb vízi túraútvonalain. Idén 23 
fő evezett a Rábán Szentgotthárdtól Körmendig.

35 éves a NOE 
Október 24-én volt a NOE alapításának 35. 
évfordulója. Ennek apropóján, a születésnapi 
rendezvénysorozatunk következő elemeként, október 
28-ra összehívtuk egyesületünk alapító tagjait, akikkel 
bensőséges hangulatban ünnepeltük születésnapunkat. 
Az ünnepségnek a Sapientia Szerzetesi Hittudományi 
főiskola díszterme adott otthont. Egyesületünk alapító 
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tagjai mellett jelen voltak korábbi elnökeink, valamint 
Hornung Ágnes, a családokért felelős államtitkár is. A 
rendezvény színvonalát a Benyus család zenei blokkjai 
emelték tovább

Kutatás
Megismételt kutatást végzünk a nagycsaládosok 
életmódja és körülményei témakörben. Előző 
kutatásunkat 2002-ben végeztük és kíváncsiak vagyunk 
arra, hogy miben változtak a nagycsaládok a 20 év 
alatt. A felmérés megtörtént, a kiértékelés 2023-ban 
történik majd.

Családsegítő csomagok összeállítása – Termelőkkel 
a családokért – 2022. december 9.
Számos olyan feladatot látunk el, amelyek az évek 
során ismétlődővé, folyamatossá váltak, ilyen például 
a karitatív tevékenységünk. Az előző évekhez hasonló 
módon, idén is segítettünk családjainknak. Karácsony 
előtt 1200 család számára állítunk össze termelői 
élelmiszercsomagot. Önkénteseink segítségével 
több tonna élelmiszert csomagoltunk össze egy 
vecsési raktárban. A termelők nagy kedvezménnyel 
támogatták programunkat, így valósulhatott meg, hogy 
az egyenként kb. 10 ezer Ft értékű csomagok valódi 
értéke jóval meghaladja ezt az összeget.

Szakmai továbbképzés Lillafüreden – kihelyezett 
munkatársi tréning 
NOE 35 - Mélységek és magasságok címmel kétnapos 
csapatépítő túrán jártunk a Bükkben. Első nap 
megjártuk együtt a Dante Pokla barlangot, második 
nap pedig gyönyörű naplementét néztünk a Bükk 
egyik legszebb kilátópontjáról, a Három kőről. Belénk 
ivódott és vakmerő kalandra hívott minket a látvány. 
Halkan, hogy a szarvasbőgést ne zavarjuk, elénekeltük 
a NOE Himnuszát is. Nem csak éreztük, tudjuk: együtt 
erősek vagyunk!
Ezen élmények között csapatunk felkészült az év egyik 
legnehezebb időszakára, kidolgoztuk az igen szoros 
ütemtervet, illetve feldolgoztuk az évben eddig történt 
eseményeket és azoknak következményeit (háborús 
helyzet, járvány utáni talpra állás, gazdasági válság)

Adományok szállítása és önkéntes munka a magyar-
ukrán határon – 2022. március 9-10., Barabás
A NOE munkatársai 12 órás önkéntes szolgálatot 
vállaltak a barabási segítségponton, melyet március 
9-10-én teljesítettek.

Hálásak vagyunk a Barabáson tapasztalt légkörért: 
Árvai Ferenc atya azt kérte az önkéntesektől, legyen 
a szívünk erős és a nap végén is fáradhatatlanul 
mosolyogva teremtsünk szeretetteljes légkört. 
Szeretettel végezzük a szolgálatot, ha valaki félve 
venne el egy szendvicset, adjunk a kezébe még egyet. 
Michael Czerny bíboros Ferenc pápa küldötteként 
érkezett Magyarországra. A hivatalos látogatásai után 
este még visszajött hozzánk Barabásra, a Katolikus 
Caritas fogadóállomására.

Mathias Corvinus Collegium (MCC) szakmai és 
zenei fesztivál – 2022. július 28., Esztergom
Meghívást kaptunk az MCC Feszt-re, ahol kiállítóként 
népszerűsíttettük a nagycsaládos értékeket. A 
gyermekeket kézműves foglalkozásokkal, a náluk 
idősebbeket kvízzel vártuk. A foglalkozások után a 
részvevők megpörgethették a NOE szerencsekereket és 
izgalmas nyereményekkel, NOE logós kulacsainkkal, 
poharainkkal gazdagodhattak.

Angyali Csomagküldő Szolgálat
2006 óta működő Angyali Csomagküldő Szolgálatunk 
az évek alatt sok nagycsalád karácsonyát tette szebbé, 
ünnepibbé Angyalaink segítségével. Ezúton is hálásan 
köszönjük Nekik az eddig nyújtott támogatást! 

Míg 2020-21-ben a pandémia, a tavalyi évben a szom-
szédunkban dúló háború nehezíti meg mindennapjain-
kat, és ez különösen nagy terhet ró a nagycsaládosokra. 
Szerencsére ebben a helyzetben is vannak olyan segítő 
szándékú és tudó emberek, akik vállalják ezt a nemes 
jószolgálati feladatot és Angyalnak jelentkeznek. 

Szinte minden évben több Angyal jelentkezik, mint az 
előzőben, és közülük néhányuk évek óta ugyanazt a 
családot támogatja, akiket annak idején megismert. Ők 
ilyenkor csak jelzik nekünk, hogy ismét Angyalok, de 
nem kérnek új családot, hiszen már van olyan, akivel 
azóta is tartják a kapcsolatot, és tudják, éppen milyen 
helyzetben van pártfogolt családjuk. 

A legtöbb Angyal azonban ránk bízza, hogy az adott 
évben melyik rászoruló családot ajánljuk neki támo-
gatásra, hiszen sokszor a családok csak átmeneti se-
gítségre szorulnak és nem bizonyul tartósnak nehéz 
élethelyzetük. Egy újabb családtag érkezése, költözés, 
átmeneti munkanélküliség, elhúzódó betegség, vagy 
egy sajnálatos haláleset hozhatja átmenetileg nehezebb 
anyagi helyzetbe a családot, de ezen némi segítséggel 



Beszámoló a NOE 2022. évi tevékenységéről 

8 NOE Levelek 356.

a legtöbben idővel maguktól túllendülnek. Olyan An-
gyalunk is van, aki annak idején segítségre szorult, de 
ma már olyan helyzetben van, hogy felvállalhatja egy 
másik család megsegítését.  

Tavaly először maguknak a rászoruló családoknak is 
módjukban volt jelezni felénk, hogy támogatásra szo-
rulnak. Tőlük – mivel egy részük nem NOE család – 
védőnői, családsegítői, lelkészi, gyülekezeti, iskolai 
vagy önkormányzati ajánlást kértünk, ami igazolta rá-
szorultságukat. 

Több munkahelyi, iskolai és egyházi közösség is gyűjt 
tartós élelmiszereket, amit felajánlanak a családoknak. 
Néhány kisebb magánvállalkozás is mellénk állt, van, aki 
karácsonyi ajándékokkal és van olyan is köztük, aki új ru-
hák adományozásával segíti advent idején családjainkat. 
Évek óta kedves szponzorunk pedig egy magára maradt 
többgyermekes apuka házához hívott takarítószolgálatot, 
akik segítettek a kisgyermekes nagycsaládnak a hirtelen 
nyakukba szakadt hétköznapi feladatokban.

Egyre több Angyal igényli, hogy a neki küldött csalá-
dot kicsit jobban megismerje tájékoztató levelünkből, 
különös tekintettel a gyerekek életkorára, és a család 
helyzetére, életkörülményeire. Így az általuk összeállí-
tott csomagba minden családtag számára tudnak valami 
kis személyre szabott ajándékot is tenni, esetleg sze-
mélyes üdvözlő sorokat írni az ajándék mellé. Néhány 
Angyal speciálisan keres nálunk támogatásra szorulót: 
olyan családot, aki sérült gyermeket nevel, esetleg lá-
nyos/fiús családot, vagy ahol ötnél is több gyermek 
van, esetleg az egyik szülő egyedül neveli a gyerme-
keket, és volt olyan is, aki állattartó családot kért. Az 
Angyalok számára fontos szempontoknak megfelelően 
próbálunk számukra választani rászoruló családot.

Összesen 25 család kért közvetlenül tőlünk segítsé-
get, melynek egy része egyéni tagcsaládunk, akik 
nem tartoznak helyi szervezeteink közül egyikhez 
sem. Helyi szervezeteink az ország egész területéről 
193 családot terjesztettek elő támogatásra. Őket he-
lyi vezetőink személyesen ismerik és szervezeteink 
lehetőségeikhez mérten segítik, amennyiben erre hu-
zamosabb ideig szüksége van a családnak. Angyalnak 
pedig tavaly 175 magánember és közösség, vagy vál-
lalkozás jelentkezett. 

A közösségi platformokon egyre többen osztják és kül-
dik el e-mailen ismerőseiknek felhívásunkat, így egyre 
többen érdeklődnek, hogyan is működik az ACSSZ.

Elnökségi ülések, választmányi ülések, közgyűlés

Döntéshozó és tanácskozó testületeink 2022-ben a 
megszokott rend szerint találkoztak, lehetőség nyílt a 
megszokott rend szerinti közös gondolkodásra, döntés-
hozatalra. 

Elnökségi üléseink
Az Egyesület legfőbb vezető, végrehajtó és ügyintéző 
szerve a közgyűlés által megválasztott elnökség. Gon-
doskodnak, a közgyűlés határozatainak végrehajtásá-
ról, irányítják az Egyesület érdekvédelmi, értékfelmu-
tató, szervezetépítési tevékenységét, döntenek a tagok 
felvételéről, jóváhagyják az Egyesület által megköten-
dő elvi megállapodásokat, a közgyűlés elé terjesztik az 
egyesület éves költségvetését, és zárszámadását, vala-
mint a közhasznúsági mellékletet. 2022-ben 10 alka-
lommal üléseztek.

Választmányi üléseink
A választmányi testületünk tagjai a NOE egyesület és 
csoportvezetői ezen kívül pedig 20 választott egyéni 
tag. Egyesületünk választmánya döntéshozó jogkör-
rel nem rendelkezik, de tanácsadó, véleményformáló 
javaslata van és bizonyos pontokban az elnökségnek 
ezek kötelező érvénnyel bírnak.
A választmányi ülések kiváló alkalmak arra, hogy job-
ban megismerjük egy-egy régiónk munkáját, egy-egy 
szervezetünket, a 2022. évben mind a négy választmá-
nyi ülésünket Budapesten tartottuk meg. Az ülések sze-
mélyes jelenléttel zajlottak az ülések.

Díjátadó ünnepség és tisztújító közgyűlés – május 
14., Budapest
Rendkívüli közgyűlés – szeptember 24., Budapest
Minden évben a közgyűlés keretében köszönjük meg 
a segítséget, támogatást mindazoknak, akik áldozatos 
munkával segítik Egyesületünket, azon belül a csalá-
dokat. 
Egyesületünk az alábbi díjakat adományozza:

•	 A NOE-díj a legmagasabb elismerés, melyet az 
Egyesületünkért végzett sok éves, kiemelkedő 
vagy a családokért végzett rendkívüli, áldoza-
tos munkáért adományozunk.

•	 A NOE elnöksége 2015-ben Hűség díjat alapí-
tott, melyet már a NOE díjjal rendelkező sze-
mélyek kapnak.
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•	 A NOE Elnöksége 2022-ben, a 35. születés-
napja alkalmából, Jubileumi Bölcső díjat 
alapított, melyet olyan cégek, vállalkozások 
számára adományozunk, akik hosszabb ideje 
fáradhatatlanul segítik egyesületünket céljaink 
megvalósításában.

•	 A nagycsaládosokat anyagilag kiemelten tá-
mogató magánszemélyek és szervezetek erköl-
csi elismerésének jeléül a NOE Választmánya 
1997 februárjában Bölcső-díjat alapított.

•	 Elismerő Oklevélben részesülnek azok, akik 
rendkívül szorgalmas munkájukkal segítik 
tagszervezeteink és a NOE munkáját.

Ebben az évben 113 elismerést adtunk át. A közgyűlé-
sen a 2021.  évi beszámolókról és a 2022. évi költség-
vetésről szavaztak a képviselők. Szeptemberre rendkí-
vüli közgyűlést hívtunk össze, hogy Alapszabályunk 
módosítását szavaztuk meg. A módosítás egyszerűsíti 
közgyűlésünk összehívásának folyamatát.

Nemzetközi tevékenységeink:
Egyesületünk több nemzetközi szervezet tagja, 
így jelen vagyunk a European Large Families 
Confederation (ELFAC), a Fédération Européenne des 
Femmes Actives en Famille (FEFAF) és a COFACE 
Families Europe testületeiben, továbbá részt veszünk 
az International Federation for Family Development 
(IFFD) szakértői tevékenységében.
Az elmúlt évben egyesületünk részvételével az alábbi 
események, nemzetközi tevékenységek valósultak 
meg:

Február 3. COFACE online megbeszélés
A „Családok élete a pandémia idején” című előadás 
bemutatta, hogy mekkora mértékben romlott a 
gyermekek pszichés helyzete a vírus alatt.
Leginkább amerikai előadók meséltek olyan 
programokról, amelyeket gyermekeknek szerveznek 
annak érdekében, hogy a kicsik könnyebben tudják 
feldolgozni a járványhelyzetet okozta félelmeket. 
Ugyanis kiderült, hogy a gyermekek a szülőkkel 
azonos mértékben félnek a vírustól, ezért fontos e 
félelmek, szorongások oldása. A felszólalók a vakcina 
fontosságát is hangsúlyozták. Továbbá szó esett a 
prevencióról is, hogy hogyan is kellene megelőzni 
a gyermek-depressziót, és hol van ebben a szülők 
felelőssége.
Résztvevő: Győri Barnabás, NOE gyakornok

Február 23. Szervezetek közötti információcsere
A több ország részvételével február elején megtartott 
online beszélgetés során családügyi szervezetek 
képviselői osztották meg beszámolóikat a szervezeteik 
elmúlt évi eseményeiről, valamint az idei évi terveiről.
Emellett a COFACE bejelentette, hogy egy családoknak 
szóló bingot készít, amit tavasz végén szeretne majd 
elküldeni a szervezetknek, melyet azok továbbítani 
tudnak a családoknak. A bingo lényege, hogy a családok 
majd ezt szerkeszteni tudják, saját feladatokat tudnak írni 
bele, és ezzel szórakoztatóbba tehetik a hétköznapokat.
Résztvevő: Győri Barnabás, gyakornok

Február 23.  Megoldhatja-e a legális migráció az 
Európai demográfiai problémákat? – online előadás
Az előadás arra mutatott rá, hogy milyen demográfiai 
problémákkal küzd és fog küzdeni a jövőben Európa, 
és ezekre milyen megoldásokat lehetne találni.
Fő megoldásnak a legális migrációt említették, és 
elmondták milyen előnyök származhatnak belőle, ha 
Európán kívülről fogadnánk be embereket. 
Természetesen fontos hangsúlyozni, hogy a 
folyamatnak egyaránt lehetnek előnyei és hátrányai, de 
az vitathatatlan tény, hogy Európa népessége az elmúlt 
időszakban csökkent, és erre megoldást kell találni a 
jövőben.
Résztvevő: Győri Barnabás, gyakornok

Március 8. Nemzetközi konferencia
A Magyar Női Karrierfejlesztési Szövetség „Nő, Család 
és Karrier- A Pandémia Hatása a Munka és Magánélet 
Egyensúlyára a V4 Országokban” címmel rendezett 
konferencián képviseletünkben Balla Katalin tartott 
beszámolót az egyesületben végzett jógyakorlatokról.
Résztvevő: Balla Katalin, a NOE képviseletében

Március 14-15. COFACE konferencia Ljubljanában
Idén Ljubljanában rendezték meg a COFACE Európai 
Családszervezet és a Családokért Kezdeményezés 
szlovén családszervezet együttműködésében a 
„Nagycsaládosok helyzete a társadalmakban: erősségek 
és korlátok” című konferenciát. A rendezvényen 
Magyarországot Joó Kinga, a Nagycsaládosok 
Országos Egyesületének elnökhelyettese, Nagy Anna, 
az Egyszülős Központ alapítója, mint a COFACE 
tagjai, valamint Molnár Balázs, a Kopp Mária Intézet 
a Népesedésért és a Családokért elnökhelyettese 
képviselte. A megjelenteket Janez Cigler Kraj, szlovén 
munka, család és szociális ügyek minisztere köszöntötte. 
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Molnár Balázs a nagycsaládosok európai helyzetét és a 
magyarországi támogatásait mutatta be előadásában. 
A családszervezetek képviselői az oktatás, lakhatás és 
társadalmi szerepvállalás témakörökben értekeztek a 
nagycsaládosok helyzetéről Európa szerte.
Résztvevő: Joó Kinga, a NOE elnökhelyettese

Március 23-26. Konferencia Európa Jövőjéről 
– plenáris és egészségügyi szakbizottsági ülés - 
Strasbourg, Franciaország
Az EU jövőjéről szóló helyi és országos egyeztetések 
képviselői, valamint az EU által közvetlenül felkért 
800 polgár ismertette véleményét az EU-s és nemzeti 
döntéshozókkal. Magyarországról, a helyi (NOE által 
is szervezett) egyeztetések eredményét Joó Kinga és 
Kelemen Balázs ifjúsági delegált ismertette.
A civil és karitatív szervezetek Európa szerte óriási 
erőfeszítést tesznek az ukrajnai háború elől menekülők 
megsegítésére. Lengyelországból, Szlovákiából, 
Romániából, Moldovából és Magyarországról 
jelentkeztek be a szervezeti képviselők és számoltak 
be munkájukról az Európai Gazdasági és Szociális 
Bizottság, illetve „egyéb érdekek” csoport ülésén.

Március 26. ELFAC delegáció a Nagycsaládos 
Esküvőn, Budapesten
Ismét esküvőt szerveztünk fiatal pároknak. Bár 
különböző utakat jártak be a fiatalok, mégis közös, hogy 
életük egyik legfontosabb pillanatában osztozhattunk 
örömükben. 
Az ELFAC főtitkára Raul Sanchez Spanyolországból 
és elnökségi tagja, Leonids Muceniesk Lettországból 
vett részt a nagycsaládos esküvőn és adta át az Európai 
Nagycsaládos Szervezet üdvözletét az egybegyűlteknek.  
A budapesti programjuk részeként meglátogatták a BOK 
csarnok tranzit zónájában berendezett játszósarkot, 
hogy tájékozódjanak az Ukrajnából érkező menekült 
családok ellátási körülményeiről.
 
Május 19. CPAC Hungary
Az Alapjogokért Központ és az Amerikai Konzervatív 
Unió (ACU) Budapesten tartott konzervatív 
rendezvényén szakmai kapcsolatépítés érdekében 
egyeztettünk Valerie Huberrel, az Institute for Women’s 
Health elnökasszonyával, valamint Molnár Balázzsal 
és Krúdy Tamással.
Résztvevő: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke

Május 26-27. Political Network for Values (Politikai 
hálózat az értékekért) csúcstalálkozó
A Magyar Tudományos Akadémián rendezték meg a 
transzatlanti csúcstalálkozót.
Résztvevő: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke
Június 10. FAFCE konferencia „A család szépségé-
nek ünneplése”
Róma, Olaszország
Az Európai Katolikus Családi Egyesületek 
Szövetsége (FAFCE) 2022-ben ünnepli fennállásának 
25. évfordulóját. Ebből az alkalomból „A család 
szépségének ünneplése” (Celebrating the Beauty of 
the Family) címmel szerveztek konferenciát Rómában, 
a június végi X. Családok Világtalálkozójának 
európai ízelítőjeként. Európa egyik legjelentősebb 
családszervezeteként egyesületünk is meghívást kapott 
a rendezvényre. Résztvevő: Dr. Kutassy Jenő, a NOE 
elnökhelyettese

Június 14. COFACE közgyűlés
Egész napos szakértői megbeszélésen vettünk részt 
a holland Pro Parents egyesület és a COFACE 
szervezésében, majd következett a közgyűlés, az este 
pedig már a kötetlen beszélgetésé volt.
Résztvevők: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke 
és Joó Kinga, elnöki tanácsadó

Június 27. Meghívás az olasz nagykövet 
rezidenciájára
Az olasz parlament gyermek és ifjúsági bizottságának 
tagjai érkeztek Budapestre. Manuel Jacoangeli 
nagykövet úr vacsorát adott a tiszteletükre, ahol 
Egyesületünket Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE 
elnöke képviselte.

Július 22. Tusványosi kerekasztalbeszélgetés
Egyesületünk elnöke, Kardosné Gyurkó Katalin 
Szalay-Bobrovniczky Vince helyettes államtitkár úrral 
a civilség értékeiről, a szervezetek működéséről, a 
fiatalok megszólításáról, és a NOE befőzőautomata 
programjáról is beszélgetett a Bethlen Gábor udvaron. 
Családnak lenni határtalanul az Európai Unióban 
- fókuszban a család és a gyermekvédelem címmel 
szervezett kerekasztalbeszélgetést Szőnyi Kinga, a 
Magyar Asszonyok Érdekszövetségének elnöke. Elnök 
asszonyunk beszélgetőtársa Varga Judit miniszter 
asszony volt. Résztvevők: Kardosné Gyurkó Katalin, a 
NOE elnöke, Nemes Attila, kommunikációs munkatárs
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Augusztus 16-20. Látogatás Székelyföldön 
gyermektáborban
Családi fesztivállal ért véget Benedek mezőn a 
Tündérvár Székely Nagycsaládos Egyesületünk családi 
tábora. Nagy örömmel töltöttünk együtt egy kis időt 
barátainkkal, ahol megtapasztalhattuk a honszeretetet, 
összetartást, egymás iránti odaszánást, életrevalóságot, 
székely furfangot és tréfát. Büszkék lehetünk arra, 
hogy Kovásznán ilyen remek csapat építi és erősíti a 
nagycsaládos közösséget. 
Résztvevő: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke

Szeptember 2. Tabakó fesztivál Sepsiszentgyörgyön 
A fesztivál a kulturális központtá átalakított egykori 
dohánygyár területén, a Kónya Ádám Művelődési Ház, a 
Mathias Corvinus Collegium (MCC) és a VIBE Fesztivál 
társszervezésében valósult meg. Egyesületünket Kardosné 
Gyurkó Katalin, a NOE elnöke képviselte. A Kádár 
Annamáriával, Kondor Ágotával és Nacsa Lőrinccel 
folytatott pódiumbeszélgetés keretében szó esett arról, hogy 
egy család számára mitől lesz élhető egy adott település.

Szeptember 3-4. Látogatás Kovásznán és Árkoson 
Meglátogattuk a Tündérvár Székely Nagycsaládosok 
Egyesületét, hiszen székhelyük, Kovászna, várossá 
válásának 70. évfordulóját ünnepelte. És ha már ott 
jártunk, elmentünk Árkosra is, ahol a dalárda 100. 
születésnapjának tiszteletére nagy ünnepségnek adott 
otthont az unitárius templom. Biró Attila tiszteletes 
úr, aki maga is nagycsaládos, mesélt a 150 esztendős 
orgonáról és arról, hogy a zsoltárok, a közös ének, 
a háború, a kommunizmus nehéz időszakában is 
megvédte őket. Lelki táplálékot jelentett maguk és 
mások örömére, Isten és ember szolgálatára.
Résztvevő: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke

Október 7. FEFAF közgyűlés - Brüsszel
A FEFAF nemzetközi családszervezet megtartotta 
évi rendes közgyűlését. Két év óta először nem 
online, hanem személyesen is találkozhattak 9 
ország képviselői Brüsszelben. A családban végzett 
láthatatlan munka elismeréséért küzdő érdekképviseleti 
szervezethez, amely jövőre megalakulásnak immár 
40. évfordulóját fogja ünnepelni, egyre több európai 
országból csatlakoznak családos egyesületek.
Résztvevő: Balla Katalin, a NOE szakértője

Október 21-22. ELFAC közgyűlés - Prága
Az ELFAC tisztújító közgyűlésén Joó Kingát a NOE-ból 

és Ivan Malbasic-ot a horvát nagycsaládos egyesületből 
beválasztották az ELFAC elnökségébe. Az elnök, 
Regina Maroncelli, és a korábbi elnökségi tagok 
mandátumának két évvel való meghosszabbítását is 
megszavazták az egybegyűltek. Résztvevők: Joó Kinga 
és Márki László.

Október 20-21-22. Összefogás a Kárpátalján 
maradt magyar családok, gyermekek megsegítésére 
és zeneiskolák támogatására I. - Kárpátalján a 
Szeretet Ízei
Átadtuk a Szeretet Ízei programunkban nagycsaládosaink 
által felajánlott finomságokat, látogatást tettünk a 
Beregszászi Máltai Szeretetszolgálatnál, a Kárpátaljai 
Magyar Nagycsaládosok Egyesületénél, a Nagydobronyi 
Református Rehoboth Szeretetotthonban, a Ráti 
Szent Mihály Gyermekotthonban és találkoztunk 
Nagydobrony kistérség polgármesterével.
A ráti Szent Mihály Gyermekotthonba olyan gyermekek 
kerülnek, akiknek már nincsenek vér szerinti szülei. 
Egy-egy család a saját gyermekei mellett 4-5 árva 
gyermeket, illetve testvért vállal, éppen ezért 8-10 
gyermekes nagycsaláddal is találkozhattunk. 
Résztvevő: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke

November 09. Családbarát Önkormányzatok 3. 
Európai Konferenciája - online
A konferencia célja családbarát módszerek megosztása 
egymással, a családbarát közösségek támogatása volt a 
fiatalok könnyebb boldogulása érdekében. Az esemény 
az Európai Ifjúsági Év tematikus részeként valósult 
meg. Felszólaló és résztvevő: Joó Kinga.

December 16-17. - Összefogás a Kárpátalján 
maradt magyar családok, gyermekek megsegítésére 
és zeneiskolák támogatására II. – Partnereink 
élelmiszer-, ruha- és hangszeradománya
Nagydobronyban és Ráton, a Szent Mihály 
gyermekotthonban Szentkirályi Alexandra kormány-
szóvivő asszonnyal tettünk látogatást. Már a közös 
készülődés is nagy izgalommal, örömmel töltött 
el bennünket, de más értelmet nyer az ünnepélyes 
fogadtatás, amikor nincs áram, vagy nincs víz, amikor 
4 órán keresztül légiriadó van. Másképp fonódnak 
össze ilyenkor a kezek, és nehéz szavakat találni, 
beszél helyette a szem és mindennél többet jelent a 
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jelenlét. December 17-én Beregszászon a Kárpátaljai 
Magyar Nagycsaládosok Egyesületének karácsonyi 
ünnepségén Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke 
köszöntötte az egyesület családjait és köszönte meg 
Tarpai József elnök úrnak és az egyesület elnökségének, 
hogy összefogja, segíti helyben a családokat! 
Résztvevő: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke

A Titkárság munkájáról

A NOE központ napi működési feladatait munkatársa-
ink látják el, Egyed Éva titkárságvezető, Farkasné Bá-
náti Andrea – rendezvények, adminisztráció, Forgács 
Laura - sajtó és NOE Levelek, kötetszerkesztés, Hu-
nyadi Nikolett személyi asszisztens, Nagy Erika egyé-
ni tagügyek, Rónai Viktória – rendezvények, adomá-
nyok, Széles-Csányi Réka – nemzetközi ügyek, közös-
ségi szolgálat, Vörös Antónia – pénzügyek a budapesti 
titkárságon, 

6 fő pedig a régiókban dolgoznak. Régióvezetőink: 
Al-Duna Régió – Vargáné Kunczt Orsolya, Balaton 
Régió – Molnárné Budai Angelika, Dél-Alföldi Régió 
– Benedek Szilvia, Észak-Magyarország Régió Rendek 
Ildikó; Felső-Duna Régió – Horváth Hajnalka, Fel-
ső-Tisza Régió – Deliné Szolanics Zsuzsanna, Buda-
pest és Közép-Magyarország Régió és Észak-Magyar-
ország Régió – Rendek Ildikó.
Külsős kommunikációs munkatársaink Arató Zsolt és 
Nemes Attila segítik a titkárság munkáját.

Távozó munkatársak – Fürjes Éva, Tisza Tímea
Új kollégák: Farkasné Bánáti Andrea, Nagy Erika, 
Széles-Csányi Réka
2022-ben 18 fő látta el a feladatokat a budapesti tit-
kárságon, ill. a hét régióközpontunkban.
Tevékenységünk felöleli az egyesületi élet minden te-
rületét - tagsági és tagegyesületi adminisztráció, pénz-
ügyek, pályázati feladatok, jogsegély- és NOE-FON 
tanácsadó szolgálat működtetése, karitatív munka, ado-
mányok kezelése és az országos jellegű rendezvények, 
hivatalos események (elnökségi ülések, választmányi 
ülések, közgyűlés, sajtóesemények) szervezését és a 7 
régióközpont működtetését. 

A Titkárság közvetve és közvetlenül kapcsolatban áll a 
NOE tagcsaládjaival, hiszen koordinálják az Erzsébet 
táborokat, a Családos üdüléseket, a kulturális és egyéb 
felajánlásokat,   szerkesztik   a kéthetente megjelenő 

Hírlevelet, a NOE Leveleket. Az országos rendezvé-
nyek szervezése mellett önkéntes köszöntéseket, nem-
zetközi programokat és egyéb szakmai találkozókat is 
megszervezik. A sajtótájékoztatók, sajtómegjelenések 
kezelése és részben szakmai kommunikációs anyagok, 
háttéranyagok is a titkárságon készülnek.

NOE Levelek 

A NOE Levelekben tájékoztatjuk tagságunkat az egye-
sület tevékenységéről, a családokra vonatkozó aktuális 
jogszabályi tudnivalókról, bemutatjuk közösségi éle-
tünket, programjainkat, hasznos információkat nyúj-
tunk a család apraja-nagyja számára. 2022-ben a 343-
353. számú lapszámaink jelentek meg. A NOE Levelek 
kiadásával tagjainknak olvasmányos, színes és ember-
közeli magazint szeretnénk nyújtani. A témák, melye-
ket az egyes lapszámokban körül jártunk: a felelősség, 
a fiúgyermek, az utazás, a takarékosság és a háziálla-
tok. Beszámoltunk a partnerszervezetek s a családokat 
érintő intézmények aktualitásairól, neves szakemberek 
írtak a családi élet különböző aspektusairól, az adott 
lapszám tematikájához igazodva látták el az olvasókat 
szakavatott tanáccsal. Online tagnyilvántartó rend-
szerünknek köszönhetően a NOE Levelek lapszámról 
lapszámra több mint 11.000 tagcsaládunkhoz jut el 
nyomtatott formában. Hírmagazinunk, természetesen, 
weboldalunkon online is elérhető (www.noe.hu), illet-
ve környezettudatos tagjainknak elektronikus úton jut-
tatjuk el.

Pályázataink

„Gyermekeink ajánlják – nagycsaládosok meséi II.  
– szépirodalmi pályázat

A korábbi pályázat nagy sikerére tekintettel, valamint 
az elmúlt években jelentősen megváltozott világhely-
zetre, a családi és emberi kötődés és gondoskodás 
erősítése céljából a Nagycsaládosok Országos Egye-
sülete pályázatot hirdetett „Gyermekeink ajánlják 
– nagycsaládosok meséi II.”  címmel. Korosztálytól 
függetlenül, gyermekek számára írt meséket vártunk, 
amelyek alkalmasak arra, hogy azt a szülők lefekvés 
előtt, szabad délutánokon, esős nappalokon, hétvégén, 
vagy bármikor elmondhassák, felolvashassák 
gyermekiknek.
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Belső pályázat
Idén mintegy 5 millió forintot fordítottunk a NOE 
tagegyesületeinek és csoportjainak támogatására. Az 
elnökség helyi rendezvények lebonyolítására, illetve 
az Őszi Találkozón való részvételre írt ki két pályáza-
tot. A csoportok a rendezvények lebonyolítása mellett 
működési költségekre is pályázhattak. 2022-ben össze-
sen 59 szervezetünk 71 pályázatot nyújtott be.

Az adományokról

Tanszergyűjtés Auchan áruházakban
2022-ben már ötödik alkalommal rendezték meg az 
Auchan áruházakban a tanszergyűjtést. Az áruház vá-
sárlóközönsége ezúttal is a nagycsaládosoknak ajánl-
hatott fel taneszközöket. 110 ezer tanszert ajánlottak 
fel adományként, melyből 9600 csomagot juttattunk 
el családjainkhoz, továbbá a vállalat maga is ICO is-
kolakezdő csomagokkal támogatta egyesületünket 2 
millió forint értékben.

A Diagpro Home Kft. COVID teszteket ajánlott fel 
Egyesületünk számára több mint 6 millió Ft értékben.

A Henkel Magyarország Kft. 2022-ben is támogatta 
tisztítószerekkel Egyesületünket. A támogatás értéke 
több mint 15 millió Ft, mely több mint 18 raklapnyi 
mosóport és tisztálkodószereket tartalmazott.

Az Inter-Computer-Informatika Zrt. 2022. évben is 
30 családnak adományozott élelmiszercsomagot több 
mint 1 300 000 Ft összértékben.

A MAVÍR Zrt. 2 milllió Ft értékben számítógépeket, 
laptopokat ajánlott fel Egyesületünknek.

A Sofidel Hungary Kft. közel 2,5 millió Ft értékű 
higiéniai papírtermékeket ajánlott fel Egyesületünk 
számára.

Egyesületünk régi, kedves támogatója a VitaPlus 
Kft. Támogatónk az év végéig több mint 23 millió 
Ft értékben adományozott étrendkiegészítőket és 
vitaminokat.

A Nagycsaládosok Országos Egyesülete 2022-ben is 
megvalósította fontos szakmai tevékenységeit. Úgy 
gondoljuk, hogy az egyre komplexebbé váló, a csalá-
di élet minden területét érintő munka, amit végzünk a 
családok támogatására még erősebbé, szilárdabbá tette 
közösségeinket és a családokat. Társadalmunk alapve-
tő építőköve a család, a szilárd családoktól lesz erős, 
egészséges a társadalmunk.

Kardosné Gyurkó Katalin
a NOE elnöke
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Pénzügyi beszámoló 2022, költségvetési terv 2023
2022. január 1 - 2022. december 31.

2022. év 
Terv/eFt

2022. év 
Tény/eFt

2023. év 
Terv/eFt

Bevételek

Tagdíjak 46 000 43 174 53 000

 - Egyéni tagdíjak 32 000 30 554 35 000

 - Tagegyesületi tagdíjak 14 000 12 620 18 000

Állami támogatás 266 800 250 735 211 771

SzJA 1 % 250 687 600

Pályázatok, adományok

 - Az országos Egyesület céljaira 14 000 0 33 000

 - Tagszervezetek céljaira 2 000 2 495 3 000

 - Pénzbeli adományok 138 000 103 956 128 000

 - Résztvevőktől 10 000 5 172 5 000

Valorizált természetbeni adományok 50 000 51 835 55 000

Egyéb bevételek 7 000 6 771 6 000

Bevételek összesen 534 050 464 825 495 371

Kiadások

Működési feltételek kiadása

Személyi kiadások (Titkárság) 52 000 43 797 52 000

Személyi kiadások (Régiós titkárok) 30 000 27 298 30 000

Személyi jellegű kifizetések 8 000 4 169 6 000

Megbízási szerződések 12 000 15 169 15 000

Bérjárulékok 15 000 9 937 12 000

Iroda működtetése 25 000 27 421 30 000

Amortizáció (nagy értékű tárgyi eszközök és egy értékben leírt) + értékvesztés 5 000 21 387 4 000

Kiküldetés, szállítás 12 000 7 556 12 000

Régiós működési kiadások 2 000 1 991 2 000

NOE népszerüsítés, arculat frissítés, reklámfilm 13 000 2 700 4 000
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2022. év 
Terv/eFt

2022. év 
Tény/eFt

2023. év 
Terv/eFt

Szoftver és informatikai fejlesztések 3 000 1 882 3 000

Pénzügy (bank, könyvelés, könyvvizsgálat, biztosítás) 9 000 9 207 11 000

Egyéb működés 5 000 963 3 000

Működési kiadás összesen 191 000 173 477 184 000

Rendezvények, szakmai programok kiadása

Programok

Őszi találkozó 15 000 13 628 3 400

Régiós programok 0 0 2 000

Önkéntesek köszöntése 3 000 3 172 3 500

Ifjúsági tagozat programjai 1 000 0 0

Táborok 3 000 828 0

Kiadványok 4 000 599 13 000

Családszervezetek konferenciái 1 000 67 900

Babaköszöntő 7 000 17 545 14 640

Nemzetközi kapcsolatok 15 000 4 609 8 000

NOE Levelek 35 000 37 133 38 000

Belső pályázat 6 000 4 862 5 000

Egyéb szakmai programok 35 400 25 998 15 300

NOE 35. éves születésnap 15 000 4 321 0

Kutatás - családok helyzete a NOE tagság körében, oktatás 8 000 180 25 000

Rendezvények, szakmai programok miatti kiadások összesen 148 400 112 942 128 740

Tagszervezetek céljaira átfutó támogatás 2 000 2 495 3 000

Családsegítés 100 000 90 197 100 000

Gyermeknapi/Karácsonyi csomagok 30 000 20 021 20 000

Cél szerinti adományok 4 500 3 477 2 000

Valorizált természetbeni adományok 50 000 51 835 55 000

Kiadások összesen 525 900 454 443 492 740

Eredmény/Tartalék 8 150 10 382 2 631
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Kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezetek  
egyszerűsített éves beszámolójának mérlege

adatok eFt-ban

Sor-
szám A tétel megnevezése Előző év Előző év(ek)  

módosításai Tárgyév

a b c d e

1. A. Befektetett eszközök (2.-5. sorok) 5 430 53 619

2. I. IMMATERIÁLIS JAVAK

3. II. TÁRGYI ESZKÖZÖK 5 430 4 356

4. III. BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK 49 263

5. B. Forgóeszközök (7.-10. sorok) 160 428 155 951

6. I. KÉSZLETEK 865 625

7. II. KÖVETELÉSEK 85 3 296

8. III. ÉRTÉKPAPÍROK

9. IV. PÉNZESZKÖZÖK 159 478 152 030

10. C. Aktív időbeli elhatárolások 8 661 249 344

11. ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK) ÖSSZESEN (1.+5.+10. sor) 174 519 458 914

12. D. Saját tőke (14.-19 sorok) 158 838 169 220

13. I. INDULÓ TŐKE / JEGYZETT TŐKE

14. II. TŐKEVÁLTOZÁS / EREDMÉNY 113 353 158 838

15. III. LEKÖTÖTT TARTALÉK

16. IV. ÉRTÉKELÉSI TARTALÉK

17. V.
TÁRGYÉVI EREDMÉNY ALAPTEVÉKENYSÉGBŐL  (KÖZ-
HASZNÚ TEVÉKENYSÉGBŐL) 42 581 8 402

18. VI.
TÁRGYÉVI EREDMÉNY VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉG-
BŐL 2 904 1 980

19. E. Céltartalékok

20. F. Kötelezettségek (22.-23. sorok) 6 895 275 588

21. I HÁTRASOROLT KÖTELEZETTSÉGEK

22. II. HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK

23. III. RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK 6 895 275 588

24. G. Passzív időbeli elhatárolások 8 786 14 106

25. FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) ÖSSZESEN (12.+19.+20.+24. sor) 174 519 458 914
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Tétel- 
szám

A
 tétel m

egnevezése
Előző év

Előző év(ek) helyesbítései
Tárgyév

Alaptev.
Váll. tev.

Ö
sszes

Alaptev.
Váll. tev.

Ö
sszes

Alaptev.
Váll. tev.

Ö
sszes

1.
1. Értékesítés nettó árbevétele

1 470
6 424

7 894
0

1 237
5 117

6 354
2.

2. Aktivált saját teljesítm
ények értéke

0
0

0
3.

3. Egyéb bevételek
432 926

432 926
0

463 365
463 365

4.
ebből: - tagdíj

40 837
40 837

0
43 174

43 174
5.

            - alapítótól kapott befizetés
6.

            - tám
ogatások

392 078
392 078

0
409 708

409 708
7.

4. Pénzügyi m
űveletek bevételei

29
29

0
87

87
8.

A
. Ö

sszes bevétel (1.±2.+3.+4.)
434 425

6 424
440 849

0
0

0
464 689

5 117
469 806

9.
 - ebből: közhasznú tevékenység bevételei

434 425
434 425

464 689
464 689

10.
5. Anyagjellegű ráfordítások

136 449
2 018

138 467
0

154 401
1 719

156 120
11.

6. Szem
élyi jellegű ráfordítások

98 894
1 462

100 356
0

124 565
1 387

125 952
12.

 - ebből: vezető tisztségviselők juttatásai
0

0
720

720
13.

7. Értékcsökkenési leírás
2 716

40
2 756

0
2 785

31
2 816

14.
8. Egyéb ráfordítások

153 780
153 780

0
174 516

174 516
15.

9. Pénzügyi m
űveletek ráfordításai

5
5

0
20

20
16.

B. Ö
sszes ráfordítás (5.+6.+7.+8.+9.)

391 844
3 520

395 364
0

0
0

456 287
3 137

459 424
17.

 - ebből: közhasznú tevékenység ráfordításai
391 844

391 844
456 287

456 287

Kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezetek  
egyszerűsített éves beszámolójának eredménykimutatása

Tétel- 
szám

A
 tétel m

egnevezése
Előző év

Előző év(ek) helyesbítései
Tárgyév

Alaptev.
Váll. tev.

Ö
sszes

Alaptev.
Váll. tev.

Ö
sszes

Alaptev.
Váll. tev.

Ö
sszes

18.
C. A

dózás előtti eredm
ény (A.-B.)

42 581
2 904

45 485
0

0
0

8 402
1 980

10 382
19.

10. Adófizetési kötelezettség
0

0
0

20.
D

. Tárgyévi eredm
ény (C.-10.)

42 581
2 904

45 485
0

0
0

8 402
1 980

10 382
TÁ

JÉKO
ZTA

TÓ
 A

D
A

TO
K

21.
A. Központi költségvetési tám

ogatás
188 882

188 882
0

250 735
250 735

22.
- ebből: - norm

atív tám
ogatás

23.
B. H

elyi önkorm
ányzati költségvetési tám

ogatás
440

440
0

2 495
2 495

24.
- ebből: - norm

atív tám
ogatás

25.
C. �Az Európi U

nió strukturális alapjaiból,  
illetve a Kohéziós Alapból nyújtott tám

ogatás
15 989

15 989
0

0
0

26.
D

. �Az Európai U
nió költségvetéséből vagy m

ás 
állam

tól, nem
zetközi szervezettől szárm

azó 
tám

ogatás

0
0

0

27.
E. �A szem

élyi jövedelem
adó m

eghatározott 
részének adózó rendelkezése szerinti felhasz-
náláról szóló 1996. évi CXXVI. törvény alapján 
átutalt összeg

590
590

0
687

687

28.
F. Közszolgáltatási bevétel

0
0

0

adatok eFt-ban
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1. A közhasznú szervezet  bemutatása:

Fővárosi Bíróság a Nagycsaládosok Országos 
Egyesületét, mint kiemelkedően közhasznú szerve-
zetet a Pk.60107/1989/1 számú bírósági határozat-
tal 1989.04.28-án  jegyezte be.

A társadalmi szervezet célja szerinti besorolása: 
szociális tevékenység

Az Egyesület képviseletére: Kardosné Gyurkó 
Katalin elnök önállóan jogosult.

A Nagycsaládosok Országos Egyesületének (NOE) 
célja az élet és az anyaság tiszteletére való nevelés 
és a jövendő generációjáért érzett felelősség erő-
sítése. Elősegíti a nagycsaládosok valós társadalmi 
helyzetének felmérését és bemutatását, javaslatot 
terjeszt elő az illetékes állami és társadalmi szer-
vekhez és szervezetekhez a nagycsaládosokat érin-
tő ügyekben.

Az Egyesület az alábbi közfeladatokat látja el:
-	 nevelés, oktatás, képességfejlesztés, isme-

retterjesztés
-	 egészségügyi felvilágosítás
-	 anyagi, szellemi erőforrások felkutatása és 

felhasználása a nagycsalásosok érdekében
-	 folyóiratok és más kiadványok közzététele
-	 a nagycsaládosok fogyasztóvédelme

Az Egyesület közvetlen politikai tevékenységet 
nem folytat, pártoktól független és azoknak anyagi 
támogatást nem nyújt.

Befolyás kapcsolt vállalkozásokban:
Az Egyesület egyetlen vállalkozásban sem bír 
olyan befolyással, amely a számviteli előírások 
szerint leányvállalatának, társult vállalkozásának, 
közös vezetésű vállalakozásának, egyéb részese-
dési viszonyban levő vállalkozásának minősül.
Az Egyesület egyetlen társaságban sem ren-
delkezik sem jelentős, sem többségi irányítást 
biztosító, sem közvetett irányítást biztosító be-
folyással.

2. A számviteli politika főbb vonásai:

A Nagycsaládosok Országos Egyesülete kettős 
könyvitelt vezet és a számviteli törvény szerinti 
egyéb szervezetek egyszerűsített éves beszámoló-
ját készíti. Tárgyévi eredményét a kettős könyvvi-
telt vezető egyéb szervezetek egyszerűsített éves 
beszámolójának eredménykimutatása alapján ha-
tározza meg.
Az egyszerűsített éves beszámoló tagolása a 
Számviteli törvényben és a 479/2016. (XII. 28.) 
Kormányrendeletben kötelezően előírtak alapján 
történt. Az üzleti év a naptári év. 

A mérlegkészítés időpontja: fordulónapot követő 
január 31.

Jelentős összegű hibák értelmezése
Jelentős összegűnek minősül az üzleti évben fel-
tárt, egy üzleti évre vonatkozó hibák hatása, ha a 
saját tőke változásai abszolút értékének együttes 
összege a vizsgált üzleti évre készített beszámoló 
eredeti mérleg főösszegének 2%-át, vagy az 500 
mFt-ot meghaladja. Ebben az esetben a feltárt 
hibák hatása a tárgyévi beszámolóban nem a tár-
gyévi adatok között, hanem elkülönítetten, előző 
évek módosításaként kerül bemutatásra.

Jelentős összhatás értelmezése
Amennyiben a számviteli politika más része elté-
rően nem rendelkezik, úgy a tételenként nem je-
lentős különbözeteket is figyelembe kell venni, ha 
a különbözetek összhatása által valamely mérleg- 
vagy eredmény-kimutatás sor értéke 1 millió forin-
tot meghaladó értékben változik. A fogalom alkal-
mazása az előző üzleti évhez képest nem változott.

Nem rendszeres előfordulású és nagyságú tételek
Tárgyévben nem rendszeres előfordulású és nagy-
ságú tételek nem voltak.

Értékvesztés
Értékvesztés elszámolására 2022. évben sor került, 
visszaírás nem történt.

Nagycsaládosok Országos Egyesülete
2022. évi kiegészítő melléklete
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Valós értéken történő értékelés
A pénzügyi instrumentumok meghatározott köré-
re nem alkalmazzuk a valós értéken történő érté-
kelést, így a beszámoló ilyen jellegű tételeket nem 
tartalmaz.

Alapítás-átszervezés költségeinek elszámolása
Az alapítás-átszervezés költségei nem kerültek ak-
tíválásra, azok a felmerülés időpontjában a költsé-
gek között kerülnek elszámolásra.

Kutatás, kísérleti fejlesztés elszámolása
A felmerült költségeket a felmerülés évében szá-
moljuk el az eredmény terhére. 2022. évben nem 
került sor K+F tevékenységre. 

Céltartalék képzése
Céltartalék képzésére nem került sor, mert nem 
merült fel olyan körülmény, amelynek hatására 
bármely követelés rendezése bizonytalanná vált 
volna.

3. Az eszközök és források értékelése, a számvi-
teli alapelvektől való eltérés ismertetése   

Az eszközök értékelésénél megfogalmazott álta-
lános irányelv, hogy a befektetett eszközöket, a 
forgóeszközöket beszerzési, illetve előállítási költ-
ségen kell értékelni, csökkentve azt az alkalmazott 
értékcsökkenési leírással, és értékvesztéssel és nö-
velve ezek visszaírásával.

A terv szerinti értékcsökkenés elszámolásánál a 
hasznos élettartam végén várható maradványér-
tékkel csökkentett bekerülési értékből kell kiindul-
ni. Az értékcsökkenési leírás elszámolása időará-
nyosan (lineáris leírási módszerrel) történik évente 
a következő éves leírási kulcsok alapján:

-	 szoftverek: 33%
-	 számítástechnikai eszközök 50%
-	 egyéb berendezések 14,5%

A terv szerinti értékcsökkenés elszámolásánál a 
hasznos élettartam végén várható maradványér-
tékkel csökkentett bekerülési értékből kell kiindulni.
A terv szerinti értékcsökkenés elszámolása 
a társasági adótörvény által megengedett 
amortizációs kulcsokkal történik. Az 200 ezer forint 
egyedi beszerzési, előállítási érték alatti tárgyi 

eszközök beszerzési vagy előállítási költsége a 
használatbavételkor értékcsökkenési leírásként 
egy összegben kerül elszámolásra.

Nem jelentős maradványérték
A maradványérték nulla összeggel vehető figye-
lembe az értékcsökkenési leírás tervezése során, 
ha az eszköz hasznos élettartama végén várhatóan 
realizálható értéke valószínűsíthetően nem halad-
ja meg a 100 eFt-ot. 

Terven felüli értékcsökkenés elszámolása
Terven felüli értékcsökkenési leírás elszámolása 
szempontjából a könyv szerinti érték akkor haladja 
meg jelentősen a piaci értéket, ha az egyes tételek 
esetében a különbözet meghaladja a 100 eFt-ot.

Értékcsökkenési leírás változásának hatása
Az értékcsökkenési leírás módjában a jogszabályi 
változásokon túl további változások az előző üzleti 
évhez képest nem történtek.

Értékhelyesbítések alkalmazása
Az Egyesület az értékhelyesbítés lehetőségével 
nem kíván élni, így a mérlegben sem értékhelyes-
bítés, sem értékelési tartalék nem szerepel.

Ki nem emelt tételek értékelése
Az előzőekben ki nem emelt mérlegtételek az ál-
talános szabályok szerint kerültek értékelésre, az 
értékelésben a jogszabályi változásokon túl módo-
sítás nem történt.

Számviteli politika más változásainak hatása
A számviteli politika más, meghatározó elemeiben 
a jogszabályi változásokon túl jelentős módosítás 
nem történt.

Eltérés a törvény előírásaitól
A beszámoló összeállítása a számviteli törvény elő-
írásainak megfelelően történt, a törvény előírásaitól 
való eltérésre okot adó körülmény nem merült fel.

4. A mérleghez kapcsolódó kiegészítések:

ESZKÖZÖK

4.1. Az eszközök összetétele, főbb változások (eFt)
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Az eszközök:	 - 11,68 %-a  befektetett eszközök 
	 -   0,14 %-a  készletek

-   0,72 %-a  követelések
	 -	 33,13 %-a  pénzeszközök
	 - 54,33 %-a  aktív időbeli elhat.

Megnevezés	 Előző év	 Tárgyév
2021. év	 2022. év

A. Befektetett eszközök	 5.430	 53.619
B. Forgóeszközök	 160.425	 155.951
C. Aktív időbeli elhatárolás	 8.661	 249.344
Összes eszköz	 174.519	 458.914

A forgóeszközökből 3.296 eFt követelések, 152.030 
eFt pénzeszközök.

4.2. Immateriális javak és tárgyi eszközök bruttó érték 
változásának bemutatása /eFt/

	 Nyitó	 Növekedés	 Csökkenés	 Záró

11.   Szellemi termékek	 8.171	 0	 130	 8.171
12.   Épületek	 104	 0	 0	 104
143. �Irodai igazgatási  

berendez.	 24.763	 955	 140	 25.578
145. Kis értékű eszközök	 14.668	 437	 480	 14.625
Összesen:	 47.706	 1.393	 620	 48.478

4.3. Immateriális javak és tárgyi eszközök halmozott 
értékcsökkenésének bemutatása /eFt/

	 Nyitó	Növekedés	 Csökkenés	 Záró

119.   Szellemi termékek ÉCS	 8.171	 0	 0	 8.171
129.   Épületek ÉCS	 104	 0	 0	 104
1493. Irodai igazgatási ber. ÉCS	 19.333	 2.379	 140	 21.572
1495. Kisértékű eszközök ÉCS	 14.668	 437	 480	 14.625
Összesen:	 42.276	 2.816	 620	 44.472

A befektetett eszközök mérlegben kimutatott net-
tó értéke a 4.006 eFt.
A befejezetlen beruházás értéke 350 eFt (interaktív 
tábla).
Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír 
(Magyar Államkötvény) mérlegben kimutatott érté-
ke 49.263 eFt.

Készletek részletezése /eFt/

 -Értékesítési célú tárgyi eszköz	 18.571
 -Kereskedelmi áruk értékvesztése	 - 18.571
  Összesen:	 0

Követelések részletezése /eFt/

- Vevők	 832
- Egyéb követelések	 2.464
  Összesen:	 3.296

Pénzeszközök részletezése  /eFt/

-Pénztár	 2.666
-Bank	 149.364
Összesen:	 152.030

Aktív időbeli elhatárolások részletezése /eFt/

Magyar Államkötvény időarányos kamatának elhatá-
rolása

-2022. után esedékes kamat elhatárolás	 770
Összesen:	 770

Bevételek aktív időbeli elhatárolása

- 2017., 2021., 2022. évi 2023-ben, 
mérlegkészítésig befolyt tagdíjak	 271
Összesen:	 271

Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása

- 2023. évi biztosítási díj	 74
Összesen:	 74

Költségek ellentételezésére kapott támogatás elhatá-
rolása

- 2022. évi állami támogatások	 248.229
Összesen:	 248.229

FORRÁSOK

4.4. A források összetétele, főbb változások (eFt):

A források: -	 36,88 %-a  saját tőke 
-	 60,05 %-a  kötelezettségek
-	 3,07 %-a  passzív időbeli elhatárolások
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     Megnevezés	 Előző év	 Tárgyév
	 2021. év	 2022. év 

A.	 Saját tőke	 158.838	 169.220
F.   Kötelezettségek	 6.895	 275.588

	 G.  Passzív időbeli  
      elhatárolások	 8.786	 14.106
Összes forrás:	 174.519	 458.914

Az Egyesület saját tőkéje 2022. évben a tárgyévi 
10.382 eFt eredménnyel növekedett.

Kötelezettségek részletezése /eFt/

- Szállítók	     2.343
- Egyéb kötelezettségek	 273.245
  Összesen:	 275.588

Az Egyesületnek nincs mérlegen kívüli függő, jövő-
beni kötelezettsége.

Passzív időbeli elhatárolások részletezése /eFt/

Bevételek passzív időbeli elhatárolása

- 2023., 2024. évi, 2022. évben érkezett  
  tagdíjak		  12.355
Összesen:		  12.355

Költségek passzív időbeli elhatárolása

- 2022.12. havi áramdíj		  15
- 2022.12. havi gázdíj		  300
Összesen:		  315

Halasztott bevételek		  1.436

A 2017. évi 300 MFt EMMI támogatásból a 100 eFt 
egyedi érték feletti eszközbeszerzésre felhasznált 
18.359 eFt támogatásból fennmaradó 1.086 eFt 
halasztott bevétel támogatásként történő elszá-
molása a következő években értékcsökkenés ará-
nyosan történik.
A 350 eFt 2022. évi tárgyi adomány ineraktív tábla 
értéke szintén halasztott bevételként kerül kimu-
tatásra.

5. Az eredményhez kapcsolódó kiegészítések:

5.1. Bevételek összetétele: (eFt)

Megnevezés	 Előző év	 Tárgyév
	 2021. év	 2022 . év

Értékesítés nettó árbevétele	 7.894	 6.354
Egyéb bevételek	 432.926	 463.365
Pénzügyi műveletek bevételei	 29	 87
Összes bevétel:	 440.849	 469.806

Közhasznú tevékenység bevétele: 	 464.689 eFt
A közhasznú tevékenységből származó bevételek 
2022-ben tagdijakból, pályázati úton elnyert 
támogatásból, alaptevékenység bevételéből, 
egyéb támogatásokból és az SZJA 1%-ának 
visszatérítéséből származtak.
A közhasznú bevételből 409.708 eFt a kapott 
támogatás, 43.174 eFt a 2022. évi tagdíjak.

Az Egyesület vállalkozási tevékenységet csak 
közhasznú céljainak megvalósítása érdekében, 
azokat nem veszélyeztetve végez. Az Egyesület a 
tárgyévben 5.117 eFt összegben végzett vállalkozói 
tevékenységet. Az Egyesület a gazdálkodás 
során elért eredményét nem osztja fel, azt az 
Alapszabályban meghatározott tevékenységekre 
fordítja. 

5.2. Ráfordítások összetétele (eFt):
Megnevezés	 Előző év	 Tárgyév
	 2021. év	 2022. év

Anyagjellegű ráfordítások	 138.467	 156.120
Személyi jellegű ráfordítások	 100.356	 125.952
Értékcsökkenési leírás	 2.756	 2.816
Egyéb ráfordítások	 153.780	 174.516
Pénzügyi műveletek ráfordításai	 5	 20
Összes ráfordítás:	 395.364	 459.424

Az egyéb ráfordításokból 154.835 eFt adott támo-
gatás, 19.681 eFt különféle egyéb ráfordítások.

Céltartalékképzés illetve felhasználás a tárgyévben 
nem volt.
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6. A támogatási program keretében végleges jelleggel felhasznált összegek támogatásonként

6.1. A kapott támogatások 2022.

Támogató megnevezése Támogatott cél
Támogatás (adomány) összege 

(eFt) Eltérés (eFt)
Előző évi Tárgyévi

Közponi Költségvetési szerv Szakmai programok 188.882 250.735 +61.853

Helyi önkormányzat és szervei Szakmai programok 440 2.495 +2.055

Magányszemély Működés 2.120 1.566 -554

Gazdasági társaság Közhasznú tevékenys. 70.893 10.432 -60.461

Európao Uniós támogatás Szakmai programok 15.989 0 -15.989

Egyéb  Közhasznú tevékenys. 113.164 143.793 +30.629

NAV 1% (közcélú adomány) Közhasznú tevékenys. 590 687 +97

Összesen:   392.078 409.708 +17.630

6.2. Költségvetési támogatás felhasználása 2022.

Támogatást nyújtó 
megnevezése

Támogatás
Felhasználás          

célja

Felhasználás összege (Ft)
Elszámolás 
időpontja

Időpontja Összege (Ft) előző évi tárgyévi tárgyévet 
követő

EMMI 2017.01.02. 300.000.000 Állami támoga-
tás 298.207.060 706.205 1.086.735 2019.02.28

MINISZTER-
ELNÖKSÉG 2022.03.07 100.000.000 Működési tám. 100.000.000 2023.03.01

MINISZTER-
ELNÖKSÉG 2022.03.07 165.000.000 Szakmai  

program tám. 148.228.695 16.771.305 2023.04.28

EMMI 2021.10.08 500.000 500.000 2023.01.31

EMMI 2022.12.31 4.600.000 3.300.000 1.300.000 2023.01.31

6.3. Cél szerinti juttatások 2022.

Megnevezés
Előző évi összeg 

(eFt)
Tárgyévi összeg 

(eFt)
Változás (eFt)

Közhasznú tevékenység keretében nyújtott 153.460 154.835 +1.375

Adóköteles pénzbeli támogatás    

Adóköteles nem pénzbeli támogatás    

Adómentes pénzbeli támogatás 1.792 4.685 +2.893

Adómentes nem pénzbeli támogatás 151.668 150.150 -1.518

Egyéb cél szerinti, de nem k.h.tev.keretében nyújtott    

Pénzbeli támogatás      

Nem pénzbeli támogatás      
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6.4. Vagyon felhasználása 2022.

Megnevezés
Előző évi ös�-

szeg (eFt)
Tárgyévi összeg 

(eFt)
Változás (eFt)

Induló tőke 

Tőkeváltozás 113.353 158.838 +45.485

Értékcsökkenés 2.756 2.816 +60

Értékvesztés 18.571 +18.571

Rászorultak részére juttatott pénzbeli támogatás 148 44 -104

Rászorultak részére juttatott természetbeni juttatás 55.506 51.835 -3.671

Közhasznú tevékenység tárgyévi eredménye 42.581 8.402 -34.179

Vállalkozási tevékenység tárgyévi eredménye 2.904 1.980 -924

7. Az üzleti évben végzett főbb tevékenységek 
és programok

Alig ért véget a járvány, 2022-ben az orosz-ukrán 
háború okozta lelki- és humanitárius válság je-
lentett újabb kihívásokat egyesületünk számára. 
Miközben folyamatosan figyeltük, véleményeztük, 
és a tagjainktól érkező javaslatainkkal befolyásoltuk 
lehetőségeink szerint a rezsivédelemmel, az árpla-
fonokkal, s az árstop által érintett termékek körével 
kapcsolatos intézkedéseket, az egymás megsegíté-
sén túl, ezúttal a kárpátaljai családok, intézmények 
támogatására is gondolnunk kellett. Nagy köszö-
net illeti tagjainkat, hiszen nagy mennyiségben 
és több alkalommal is sikerült támogatást nyújta-
nunk. A NOE ismét bizonyította – tagcsaládjainak 
köszönhetően –, hogy lehet rá számítani a bajban, 
s képes érdemi segítséget nyújtani. Mindeközben 
programjaink jelentős részét sikeresen megtar-
tottuk, valamint az adományozók körét is sikerült 
megerősítenünk, így tagcsaládjaink számára is tud-
tunk támogatást nyújtani. 

Érdekvédelem, érdekképviselet:
 
2022-ben is sok egyedi kérdés érkezett a NOE-hoz 
a lakástámogatásokkal, a nagycsaládos támogatott 
gépjárművásárlással, a kedvezményes nyugdíjba 
menetellel, az ún. nők40-nel, a hitelmoratórium-
mal és egyedi problémákkal, valamint a gyermekin-
tézményekkel, gyermekétkeztetéssel kapcsolatban 
- a sokakat is érintő, ill. az összetettebb eseteket, 
továbbá a beérkezett országos szintű javaslatokat 

pedig továbbítottuk az illetékes főhatóságoknak. 
A kormánytól érkezett kérdésekről a tagságnak a 
közvetlenül beérkezett és a helyi vezetőkön keresz-
tül megismert véleményét, problémafelvetését to-
vábbítottuk.
 
Szakértői munkájával a NOE aktívan részt vesz kü-
lönböző testületekben, tanácsadói, javaslataival 
segítve azok munkáját (pl. Népesedési Kerekasztal, 
Köznevelés-stratégiai Kerekasztal, NEA Tanács, 
Nemzeti Önkéntes Tanács, Gyermek- és Ifjúsági 
Alapprogram Tanács, UNICEF Gyermekbarát 
Település Értékelő Bizottság).
 
Érdekképviseleti tevékenységeink
•	 A  Nemzeti Gazdasági és Társadalmi 

Tanács  munkájában Egyesületünk  delegált 
tagja vesz részt.

•	 A  Nemzeti Fenntartható Fejlődési Tanács 
Réteg- és Korosztályi Civil Szervezetek szek-
ciójában a konferenciákon delegált tagunk 
vesz részt.

•	 A  Nemzeti Ifjúsági Tanács  teljes jogú tagja-
ként fiatal szakértőink részt vehetnek a NIT 
közgyűlésein, képzésein, szakmai rendezvé-
nyein.

•	 A Nemzeti Önkéntes Tanácsban a NOE tel-
jes jogú tagként vesz részt.

•	 A  Nemzeti Együttműködési Alap 
Tanácsában  és a  Társadalmi Felelősség-
vállalás Kollégiumának  munkájában dele-
gáltjaink vesznek részt.

•	 A Gyermek és Ifjúsági Alapprogram 
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Tanácsának  munkájában a NOE delegáltja 
teljes jogú tagként vesz részt.

•	 Teljes jogú tagként vagyunk jelen 
az  UNESCO Magyar Nemzeti Bizottsága 
Társadalomtudományi Szakbizottságában.

•	 Delegáltjaink részt vesznek a  Tankerületi 
Tanácsok ülésein, amelyek a tankerületi köz-
pont mellett működő javaslattevő, véleménye-
ző, tanácsadó testületek.

 
Egyes uniós és más nemzetközi források operatív 
programjaihoz kapcsolódó monitoring bizottságok-
nak folyamatosan szavazati joggal rendelkező tagja 
vagyunk (pl. az Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív 
Program Monitoring Bizottság, a Gazdaságfejlesztési 
és Innovációs Operatív Program Monitoring 
Bizottság, a Partnerségi Megállapodás Monitoring 
Bizottság, a Rászoruló Személyeket Támogató 
Operatív Program, a Végrehajtás Operatív Program 
Plus Monitoring Bizottság).
 
A NOE a magyar családüggyel kapcsolatos minisz-
tériumi munkacsoportok ülésein is közreműkö-
dik (pl. a Gyermekek Jogaiért Felelős Tematikus 
Munkacsoport, a Nők Jogaiért Felelős Tematikus 
Munkacsoport, a Családbarát Szülészet Szakmai 
Egyeztető Fórum, a „Legyen jobb a gyermekeknek!” 
Nemzeti Stratégia Értékelő Bizottság). Szakmai (de-
mográfiai, szociális és családügyi) konferenciák 
rendszeres, aktív résztvevői vagyunk.
 
Egyesületünk nemzetközi tevékenysége során a 
továbbiakban is azon dolgozik, hogy a családok 
szempontjai, érdekei megjelenjenek a dokumentu-
mokban, a döntéshozatalban, valamint, hogy nem-
zetközi téren (ELFAC, FEFAF, COFACE) erősödjék a 
családbarát civil érdekképviselet. 
 
Több év tapasztalatai alapján meg tudjuk erősíteni, 
hogy a NOE neve nemzetközileg is jól cseng, számít 
a véleményünk, nélkülünk egyetlen európai csa-
ládszervezet sem teljes, sok ország nagycsaládos 
szervezete minket tekint példaképének.
Rendszeresen nyilatkoztunk a sajtóban.
  
Új érdekvédelmi eredmények:
•	 a minimálbér emelésével nőttek a hozzá kötő-

dő keresetarányos 
•	 gyermekgondozási ellátási és a jövedelemha-

tár-plafonok,

•	 a kötetlen felhasználású diákhitel-1 összegpla-
fonjának emelése,

•	 a GYOD összegének emelése,
•	 a 25 éven aluli keresők köztehermentesítése, 

a 18-30 éves korú szülőanyák 
•	 jövedelemadó-mentesítése bevezetésének 

bejelentése,
•	 a nyugdíjak és nyugdíjszerű ellátások év köz-

beni többszöri indexálása, 
•	 nyugdíjprémium, 13. havi nyugellátás (a nyug-

díjszerű ellátásokhoz is),
•	 a kedvezményesebb földgáztarifának a csalá-

di pótlékra jogosító eltartott gyermekek szá-
mához mért kialakítása, mind a gáz-, mind az 
áramfogyasztásban a limit lakásegységenként 
külön-külön számít többgenerációs és társas-
ház lakásingatlanok esetében is (viszont az 
áram legalacsonyabb áru limitje, sajnos, nincs 
tekintettel az eltartott gyermekek számára).

•	 a NOE javaslatára a már eddig is létező, a csa-
ládi pótlékra nagycsaládosként jogosult csa-
ládjainkat a lakossági kedvezményes árra (I. 
kategória, lakossági rezsicsökkentett) jogosító 
limit határának jelentős emelésével segítet-
ték. Következő lépéskén került sor a családi 
fogyasztói közösségekről szóló rendeletek ki-
dolgozására, mely a több lakásos családi há-
zakban együtt lő több generációs családok 
számára engedte meg a gázlimit többszörö-
zését. ennek igénylését a NOE tájékoztatókkal, 
figyelemfelhívással is segítette.

•	 Egyes termékek árstop körébe vonása

Szakmai tevékenységünk:

NOE-FON Jogsegélyszolgálat
A Nagycsaládosok Országos Egyesületének tele-
fonos jogsegélyszolgálata a NOE-FON, mely azért 
jött létre, hogy a családok számára ingyenesen, 
közvetlen, személyre szabott, hiteles és naprakész 
tájékoztatást tudjon adni a hatályos jogszabályok-
ról, továbbá, hogy az egyedi problémák összetett-
ségével is tudjon személyre szabottan foglalkozni, 
útmutatást, megoldást segítséget nyújtani.
A 2022-es évben a hozzánk forduló folyamatos 
megkeresések száma az előző évhez képest maga-
sabb érdeklődést mutatott, az érdeklődési körök 
azonban változtak, nem csak a családtámogatási 
csomagokhoz igazodtak, hanem elsősorban a re-
zsiemelések témájában mozogtak.  Hetente 20-30, 
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olykor több hívás is érkezett az ország minden tájá-
ról, édesapák, édesanyák és nagyszülők is szoktak 
keresni bennünket. Jellemzően azonban az e-ma-
il-ben történő megkeresések voltak túlsúlyban, te-
kintettel a rezsiemelésre, azon belül is a nagycsa-
ládos gázártámogatásra. Olykor előfordult, hogy 
akinek már valamiben tudtunk segíteni, ismét 
hozzánk fordult egy más jellegű kérdéssel, vagy 
problémával, tanácsot, eligazítást, vagy jogszabá-
lyértelmezést kérve. Sokan egymásnak ajánlanak 
minket, személyes referenciával.  A 2022-es évről 
is elmondható, hogy nagy és szüntelen igény mu-
tatkozik egy szakértelemmel rendelkező, emberi 
hangon, megértően kommunikáló és ezáltal erős 
támaszt és megoldást nyújtó szolgálatra.  
Sok köszönet hangzott el a vonalak másik oldalá-
ról, mely minket is megerősít. 
A megkeresések tartalmát tekintve nagyon széles 
a spektrum.  Az év elején a munkajogi kérdések, a 
táppénzzel kapcsolatos kérdések, a távmunka és a 
speciális munkahelyi helyzetek, a támogatások, a 
nagycsaládos autóvásárlás, a napelem-pályázatok, 
valamint a „Nők 40” és a nyugdíj kérdése volt a leg�-
gyakoribb téma. 
A gyámhatósághoz kötődő ügyek, mint gyermek 
elhelyezés, kapcsolattartás valamint szociális rá-
szorultsággal kapcsolatos segélykérések is gyakor-
ta fordulnak elő. Ezekben az esetekben is komoly 
felelősség hárul a NOE-FON-ra, hiszen lehet, hogy 
egy adott gyermek életében éppen az által áll be a 
megfelelő védelmi fordulat, hogy a vele kapcsolat-
ban lévő, de tehetetlen szülő, vagy más felnőtt vég-
re segítséget kér, s ha minket talál meg, mi tudjuk 
segíteni ügyüket, a megfelelő tanácsadással. 
A családi adókedvezmény még mindig nagy érdek-
lődésnek örvendő téma, ahol mindig kérdések me-
rülnek fel a szülők közötti megosztás mikéntjével 
kapcsolatosan.
A legnépszerűbb témák a rezsiemelés mellett a 
Gyermeket nevelő családok otthonfelújítási tá-
mogatása (518/2020. korm. rendelet) és a nagy-
családos autóvásárlás valamint az ehhez kapcso-
lódó kedvezményes állami támogatással és fix 
kamatozással kínált hitel lehetőségének részletei 
voltak.  
A világjárvány okozta rendkívüli jogrendnek és 
helyzetnek következményeként előtérbe került – 
különösen a kisgyermekes, kisiskolás családoknál 
– a home office, a távmunka kérdésköre, s ennek 
minden, a munkajogot érintő vonatkozása.

Ide szorosan kötődik még a lebetegedett gyerme-
kek után kapható táppénz, ápolási díj, és a saját 
jogon járó táppénzekkel kapcsolatos kérdések, va-
lamint az esetleges felmondás fennforgása esetén 
megtalálható jogi kapaszkodók miben léte.
Összességében elmondható, hogy fantasztikus 
lehetőség az, hogy bárkinek ingyenesen rendelke-
zésére tudunk állni bármilyen jellegű problémája, 
vagy kérdése esetén.  S a tapasztalatok azt mutat-
ják, hogy nincs olyan megkeresés, amelynél lega-
lább egy csekély mértékben – ha nem is teljesen 
– ne tudtunk volna segítséget nyújtani!
A családokat szinte minden érinti (a legkülönbö-
zőbb jogterületeken keresztül), a család, mint a 
nemzet alapja, mely magában hordozza az életet 
s így a jelent és jövőt, mindenek felett támogatást 
érdemel.  Mi ezt szeretnénk továbbra is szolgálni 
azzal, hogy szinte minden jogterületen tudunk el-
igazítást, segítséget, vagy akár megoldást nyújtani.
Reméljük még sokáig lesz mód a NOE-FON számá-
ra, hogy eme komoly támaszt nyújtva a társadalom 
kapaszkodója legyen!

Kulturális kapcsolatok, kedvezmények

Kulturális ajánlatok
A 2022. év végére a kulturális ajánlatokat mintegy 
1.800 tagcsaládnak tudtuk továbbítani. Több szín-
ház a felajánlott kedvezményeket kiterjesztette a 
bérletekre is, így segítve tagjainknak a rendszeres 
látogatás lehetőségét. Egyes zenei intézmények ki-
nyitották kapuikat a főpróbákra is. Régebbi támoga-
tóink rendszeresen ajánlottak fel ingyenes részvé-
telt színházi előadásokra, pódiumbeszélgetésekre, 
interaktív zenei programokra. Megnövekedett a 
gyermek előadások száma, bábszínház és zenei 
műsorok tekintetében is. 
Több támogatónk, partnerünk is lehetőséget adott 
családjainknak rendezvényein való részvételre: 
A Hungaroring Sport Zrt., a HUMDA Zrt, a 
KAJLA program keretében a Magyar Turisztikai 
Ügynökség Zrt. jóvoltából 1200 fő részt vehetett 
a 2022 FORMULA 1 ARAMCO MAGYAR NAGYDÍJ 
rendezvény szabadedzésén. 100 főt hívtak meg a 
Nagy Kaland Napjára, a Sobri Jóska Kalandparkba. 
Egy támogatók felajánlott 100 fő részére belépőket 
a Nyíregyházi Állatparkba. Az Elektromos autó Kft. 
jóvoltából. Négy hónapon keresztül minden héten 
24 család tudott a Margitszigeten 45 percet eltölte-
ni kisautózással.
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A 2023. év ismét Mága Zoltán koncertjével indult. 
Ezúttal 1.500 fő kapott ingyenes lehetőséget a 
Művész Úr nagyszabású Újévi koncertjén való rész-
vételre. Bár a koncert már az idei évre esett, de a 
szervezési feladatok még decemberben történtek. 
Elmondható, hogy a kulturális ajánlatok száma 
megnövekedett a 2022. évben, hiszen több mint 
500 alkalommal került valamilyen lehetőség kikül-
désre a levelező listán.

Tagkártyához kapcsolódó kedvezmények
Kedvezményadó partnerek megjelenése folyama-
tos a honlapunkon. A honlapon a kedvezmény 
mértékén kívül bemutatkozásra és fénykép feltöl-
tésére is lehetőség van, mely nagyban színesíti a 
kínálatot. Új partnereink jellemzően önállóan je-
lentkeznek a felületen a kedvezményes felajánlá-
sokkal. A 20%-os kedvezményt adó partnereinknek 
lehetőséget biztosítunk egyszeri megjelenésre a 
facebook csoportunkban.
A kártyakedvezményt adó helyekről a kéthetente 
elektronikus formában megjelenő tagsági hírlevél-
ben és a NOE Levelekben tájékoztatjuk a tagságot.

Családi nyaralás és tábor
A 2022. májusától szeptemberéig 174 családból, 
1049 fő számára nyílt lehetőség egy hosszú hétvé-
gét eltölteni a Hunguest Hotels tulajdonában lévő 
szállodákban, illetve kempingekben. A helyszínek: 
Zalakaros, Balatonfüred, Révfülöp.
Az Erzsébet a Kárpát-medencei Gyermekekért 
Alapítvány jóvoltából ismét részt vehetett az él-
ménytáborban 440 gyermek kísérőkkel két turnus-
ban, és nyáron tíz hétvégén, a téli szünetben pedig 
5 hétvégén, 4670 tagunk kapott lehetőséget a ki-
kapcsolódásra a Zánkai Üdülőfaluban.
A táborokhoz a jelentkezési felhívást, a regisztrációt, 
a jelentkezők szükséges dokumentumainak ellenőr-
zését, a dokumentumok feltöltését, a felajánlókkal 
való kapcsolattartást régióvezetőink végezték. 

Közösségeink

2022-ben egyesületünkbe 1190 új egyéni tagcsalád 
lépett be. 

Új csoportjaink: 
Beregi Csoport, Kőszeg és Kőszeghegyalja Nagy-
családos Csoport, Szerencs és környékén élő 
Nagycsaládosok Csoportja

Új tagegyesületeink: 
Levendula Nagycsaládosok Egyesülete, 
Ramocsaháza
Kárpátaljai Magyar Nagycsaládosok Egyesülete

Online megjelenésünk, online közösségeink:
•	 NOE Facebook oldal: 2013 januárjában indult 

el, jelenleg 25. 751 oldalkedvelésnél tartunk.
•	 A Nagycsaládos Szülők Klubja csoport 2017. 

nyarán alakult meg, jelenleg 22 000 tagja van.
•	 A NOE-bazár csoport ugyancsak 2017 nyarán 

jött létre, jelenleg 4274 tagja van.
•	 A Nagycsaládos Autóvásárlási Támogatás 

Független Információs Csoport 2020. január 
elején került a NOE tulajdonába, jelenleg 12 
965 tagja van.

Programok
Házasság heti rendezvény – Házasság Világnapja 
– Pécs - 2022. február 12.
A Pécsi Székesegyház Nagycsaládos egyesület 
idén rendezte meg 19. alkalommal a Házasság 
Világnapját, mely már hagyományosan a NOE-nak 
is évnyitó rendezvénye. Az esemény misével kez-
dődött, majd a hivatalos köszöntők hangoztak el. 
Kardosné Gyurkó Katalin videó üzenetében küldte 
el jókívánságait a résztvevőknek.  A továbbiakban 
Dabóczi Kálmán és Veronika előadását hallhatták 
a párok, melyet kiscsoportos beszélgetés követett. 
Az ebéd után átadták az Együtt-másokért emlékér-
met, majd püspöki áldással együtt köszöntötték az 
idei évben jubiláló párokat. A nap további részé-
ben is tartalmas programok várták a házaspárokat. 
Vivat Bachuss előadása után, családi kvízjáték, tea-
ház és a „Szólj be a papnak” programok következ-
tek. Az előadások közben a résztvevők gyermekei 
táncházban, kincskeresésben, kézműves foglalko-
záson vehettek részt. Az eseményt online közve-
títette a Pécsi Egyházmegye. Személyesen 180 fő 
vett részt az eseményen az országból és érkeztek a 
határon túlról is. 

Nagycsaládos Esküvő – Fehérvárcsurgó és 
Budapest – 2022. március 19. és március 26.
A szeretet őrzése, ápolása, a házasságért érzett fele-
lősség erősítése a NOE egyik legfontosabb feladata. 
Örömmel tölt el Bennünket, hogy már harmadik al-
kalommal szerveztünk esküvőt fiatal pároknak, osz-
tozhattunk a közös életüket elkezdő fiatalok boldog-
ságában. Ezek egyesületünk egyik legszebb percei.
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Négy ifjú párt adtak össze a NOE szervezésében 
a fehérvárcsurgói Károlyi kastélyban, majd egy 
hét múlva három párt a Budavári Lovardában, 
Budapesten. Nem lehet betelni annak örömével, 
hogy tanúi lehettünk két fiatal élet közös jövőre tett 
ígéretének, a szeretetnek és a bizalomnak, mellyel 
egymás kezét fogva nőkké és férfiakká érett fiata-
lok a közös élet útján indultak el.
Minden pár részéről harminc főt láttunk vendégül 
egy esküvői ebédre, illetve biztosítottuk számukra 
a pályázati kiírásban is szereplő szolgáltatásokat: 
meghívó elkészítése, a szertartás feldíszített kör-
nyezete – dekoráció, fotózás.
Reméljük, hogy mindenki jó szívvel és örömmel 
emlékezik vissza ezekre az igazán különleges eskü-
vőre.

Őszi Találkozó – 35 éves a NOE – 2022. szeptem-
ber 10., Kislőd
A nagy látogatottságú programok sorában el-
hagyhatatlan az Őszi Találkozó, amit 2022-ben a 
Sobri Jóska Kalandparkban, Kislődön tartottunk. 
A program minden évben sok ezres nagyságrend-
ben vonzza tagcsaládjainkat, idén közel 5000 fő 
vett részt találkozónkon. Rendhagyó módon ezen 
az Őszi Találkozónkon a NOE 35. születésnapját is 
ünnepeltük tagcsaládjainkkal. Bár a hét elején még 
tartottunk tőle, hogy a teljes mértékben kültéri ren-
dezvényt elmossa az eső, végül kegyes volt hozzánk 
az időjárás és ragyogó őszi napsütésben tölthettük 
együtt ezt a különleges születésnapot ezen a kü-
lönleges helyszínen, Kislődön az Élményparban.

Önkéntes Köszöntések
Hagyományainkhoz híven 2022-ben is kiemelt fi-
gyelmet kapott önkénteseink köszöntése. Az ese-
mény során olyan önkénteseknek köszöntük meg 
a munkáját, akik folyamatosan, naponta akár 2-3 
órát is a helyi szervezet erősítésére, építésére for-
dítanak. A 2022. évben 5 helyszínen 6 régiónk tar-
totta meg az ünnepségeket, összesen 373 önkén-
tesnek köszöntük meg kiemelkedő munkáját.

Balaton Régió: 2022. február 5. – Balatonfüred - 
14 szervezettől 23 önkéntes kapott elismerést.
Dél-Alföld Régió: 2022. március 5. – Köröstarcsa - 
14 szervezettől 32 önkéntest köszöntöttünk.
Felső-Duna Régió: 2022. március 6. – Szentendre 
- 11 szervezet 40 önkéntesének köszöntük meg ál-
dozatos munkájukat.

Közép-Magyarország és Budapest Régió vala-
mint az Észak-Magyarország Régió: 2022. június 
26. – Nagytarcsa - 25 szervezettől 150 önkéntes fá-
radhatatlan munkáját köszöntük meg.
Al-Duna Régió: 2022. október 9. – Gerjen – 18 szer-
vezetből 75 önkéntest kapott elismerést.
Felső-Tisza Régió: 2023. január 15. – Kemecse – 15 
szervezet 53 önkéntesének köszöntük meg áldoza-
tos munkáját.

Babaköszöntő – 2022. június 18. – 
Fehérvárcsurgó, Károlyi-kastély
Egyesületünkben a tavalyi év folyamán több mint 
600 baba született. Már hagyománnyá vált, hogy 
a jó idő beköszöntével közösen megünnepeljük az 
előző évben született babákat és családjaikat. 2022. 
június 18-án a fehérvárcsurgói Károlyi-kastély adott 
otthont ennek a szívünknek is oly kedves ünnep-
ségnek. Az esemény fővédnöke, nagy örömünk-
re, idén is Herczeg Anita asszony volt. Soha ennyi 
gyermek nem született Egyesületünkben, mint a 
tavalyi évben, több mint száz család vett részt idei 
rendezvényünkön.

Családszervezetek konferenciája  
– 2022. február 15.
A NOE szorosan együttműködik azokkal a szerveze-
tekkel, mozgalmakkal, amelyek tevékenységüket a 
családok, a gyermekek, a magyar társadalom erő-
sítése érdekében fejtik ki. Fontosnak tartjuk, hogy 
a magyar családokért tevékenykedő szervezetek 
időről-időre találkozhassanak. A megrendezésre ke-
rülő eseményen lehetőség nyílik a közös gondolko-
dásra és a közvetlen információ- és tapasztalatcse-
rére. 2022. február 15-én Novák Katalin hívta össze 
a családszervezeteket évindító megbeszélésre. 

Szépirodalmi pályázat eredményhirdetése
2021-ben úgy határoztunk, hogy ismételten szép-
irodalmi pályázatot hirdetünk azzal a céllal, hogy 
átgondoljuk, s megfogalmazzuk személyes viszo-
nyunkat a családhoz. A címe: Ha nem lenne csalá-
dom… Több mint 40 pályamű érkezett be kiírásunk-
ra. Hatalmas öröm számunkra, hogy a pályázat 
ennyi embert mozgatott meg országszerte. A beér-
kezett pályaművekből egy háromtagú szakmai zsű-
ri választotta ki a legjobbnak ítélt írásokat, melynek 
tagjai Kardosné Gyurkó Katalin (a Nagycsaládosok 
Országos Egyesületének elnöke); Csender Levente 
(József-Attila-díjas író, pedagógus, idegenvezető); 
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Petőcz András (József Attila-díjas, Márai Sándor-
díjas és Magyarország Babérkoszorúja díjas, a 
Magyar Köztársasági Érdemrend lovagkeresztjével 
kitüntetett magyar író, költő, szerkesztő) voltak.
A zsűri választása a következő pályaművekre esett:

1.	 helyezett: Petrus Gabriella: Sziámi ikrek
2.	 helyezett: Andrási Mária: Ha nem lenne csa-

ládom…
3.	 helyezett: Richter Anikó: Betlehem Csillaga

 Különdíjban részesül:
Csoma Zoltán: Ha nem lenne családom…
Jánosi Kincső: Anya, fiú, család
Varga Melinda: Ha nem lenne családom…

„A szeretet ízei” program – 2022. október 8. 
Dinnyés
A Szeretet Ízei programunk ebben az évben is 
Dinnyési Templomkert Hagyományőrző Központban 
került megrendezésre. A részt vevőket Hornung 
Ágnes köszöntötte, majd sor került az aszaló beren-
dezések átadására. Idén 93 szervezetünk mintegy 
2920 üvegnyi szeretetet adományozott hét szerve-
zetnek, köztük kárpátaljai barátainknak. 
A támogatott hét szervezet: Ágota Alapítvány, 
Beregszászi Máltai Szeretetszolgálat, Együtt 
Mindannyiunkért Alapítvány, Kárpátaljai 
Magyar Kulturális Szövetség, Kárpátaljai Magyar 
Nagycsaládosok Egyesülete, NOE Óbuda-
Békásmegyer Csoport.

Vízivándor Tábor – 2022. augusztus 8-14., 
Szentgotthárd- Körmend
A fiatalok és az egyesület ifi tagozatának megszó-
lítása érdekében minden évben megrendezzük 
Vízivándor Táborunkat, mely kizárólag képzett 
túravezetők irányításával, felügyeletével valósul-
hat meg. Egy-egy programon átlagosan 35-45 fi-
atal vesz részt, akik túravezető és felnőtt kísérők 
vezetésével egy hetet töltenek hazánk legszebb 
vízi túraútvonalain. Idén 23 fő evezett a Rábán 
Szentgotthárdtól Körmendig.

35 éves a NOE 
Október 24-én volt a NOE alapításának 35. évfor-
dulója. Ennek apropóján, a születésnapi rendez-
vénysorozatunk következő elemeként, október 28-
ra összehívtuk egyesületünk alapító tagjait, akikkel 
bensőséges hangulatban ünnepeltük születésna-
punkat. Az ünnepségnek a Sapientia Szerzetesi 
Hittudományi főiskola Díszterme adott otthont. 

Egyesületünk alapító tagjai mellett jelen voltak ko-
rábbi elnökeink, valamint Hornung Ágnes, a csa-
ládokért felelős államtitkár is. A rendezvény szín-
vonalát a Benyus család zenei blokkjai emelték 
tovább

Kutatás
Megismételt kutatást végzünk a nagycsaládosok 
életmódja és körülményei témakörben. Előző ku-
tatásunkat 2002-ben végeztük és kíváncsiak va-
gyunk arra, hogy miben változtak a nagycsaládok 
a 20 év alatt. A felmérés megtörtént, a kiértékelés 
2023-ban történik majd.

Családsegítő csomagok összeállítása – 
Termelőkkel a családokért – 2022. december 9.
Számos olyan feladatot látunk el, amelyek az évek 
során ismétlődővé, folyamatossá váltak, ilyen pél-
dául a karitatív tevékenységünk. Az előző évekhez 
hasonló módon, idén is segítettünk családjaink-
nak. Karácsony előtt 1200 család számára állítunk 
össze termelői élelmiszercsomagot. Önkénteseink 
segítségével több tonna élelmiszert csomagoltunk 
össze egy vecsési raktárban. A termelők nagy ked-
vezménnyel támogatták programunkat, így való-
sulhatott meg, hogy az egyenként kb. 10 ezer Ft 
értékű csomagok valódi értéke jóval meghaladja 
ezt az összeget.

Szakmai továbbképzés Lillafüreden  
– kihelyezett munkatársi tréning 
NOE 35 - Mélységek és magasságok címmel két-
napos csapatépítő túrán jártunk a Bükkben. Első 
nap megjártuk együtt a Dante Pokla barlangot, má-
sodik nap pedig gyönyörű naplementét néztünk 
a Bükk egyik legszebb kilátópontjáról, a Három 
kőről. Belénk ivódott és vakmerő kalandra hívott 
minket a látvány. Halkan, hogy a szarvasbőgést ne 
zavarjuk, elénekeltük a NOE Himnuszát is. Nem 
csak éreztük, tudjuk: együtt erősek vagyunk!
Ezen élmények között csapatunk felkészült az év 
egyik legnehezebb időszakára, kidolgoztuk az igen 
szoros ütemtervet, illetve feldolgoztuk az évben 
eddig történt eseményeket és azoknak következ-
ményeit (háborús helyzet, járvány utáni talpra ál-
lás, gazdasági válság)

Adományok szállítása és önkéntes munka a 
magyar-ukrán határon – 2022. március 9-10., 
Barabás



A NOE 2022. évi kiegészítő melléklete

292023. május

Hálásak vagyunk a Barabáson tapasztalt légkörért: 
Árvai Ferenc atya azt kérte az önkéntesektől, le-
gyen a szívünk erős és a nap végén is fáradhatatla-
nul mosolyogva teremtsünk szeretetteljes légkört. 
Szeretettel végezzük a szolgálatot, ha valaki félve 
venne el egy szendvicset, adjunk a kezébe még 
egyet. 
Michael Czerny bíboros Ferenc pápa küldötteként 
érkezett Magyarországra. A hivatalos látogatásai 
után este még visszajött hozzánk Barabásra, a 
Katolikus Caritas fogadóállomására.
A NOE munkatársai 12 órás önkéntes szolgálatot 
vállaltak a barabási segítségponton, melyet márci-
us 9-10-én teljesítettek.

Mathias Corvinus Collegium (MCC) szakmai és 
zenei fesztivál – 2022. július 28., Esztergom
Meghívást kaptunk az MCC Feszt-re, ahol kiállító-
ként népszerűsíttettük a nagycsaládos értékeket. A 
gyermekeket kézműves foglalkozásokkal, a náluk 
idősebbeket kvízzel vártuk. A foglalkozások után a 
részvevők megpörgethették a NOE szerencsekere-
ket és izgalmas nyereményekkel, NOE logós kula-
csainkkal, poharainkkal gazdagodhattak.

Angyali Csomagküldő Szolgálat
2006 óta működő Angyali Csomagküldő 
Szolgálatunk az évek alatt sok nagycsalád karácso-
nyát tette szebbé, ünnepibbé Angyalaink segítsé-
gével. Ezúton is hálásan köszönjük Nekik az eddig 
nyújtott támogatást! 
Míg 2020-21-ben a pandémia, a tavalyi évben a 
szomszédunkban dúló háború nehezíti meg min-
dennapjainkat, és ez különösen nagy terhet ró a 
nagycsaládosokra. Szerencsére ebben a helyzet-
ben is vannak olyan segítő szándékú és tudó em-
berek, akik vállalják ezt a nemes jószolgálati felada-
tot és Angyalnak jelentkeznek. 
Szinte minden évben több Angyal jelentkezik, mint 
az előzőben, és közülük néhányuk évek óta ugyan-
azt a családot támogatja, akiket annak idején meg-
ismert. Ők ilyenkor csak jelzik nekünk, hogy ismét 
Angyalok, de nem kérnek új családot, hiszen már 
van olyan, akivel azóta is tartják a kapcsolatot, és 
tudják, éppen milyen helyzetben van pártfogolt 
családjuk. 
A legtöbb Angyal azonban ránk bízza, hogy az 
adott évben melyik rászoruló családot ajánljuk 
neki támogatásra, hiszen sokszor a családok csak 
átmeneti segítségre szorulnak és nem bizonyul 

tartósnak nehéz élethelyzetük. Egy újabb család-
tag érkezése, költözés, átmeneti munkanélküliség, 
elhúzódó betegség, vagy egy sajnálatos haláleset 
hozhatja átmenetileg nehezebb anyagi helyzetbe 
a családot, de ezen némi segítséggel a legtöbben 
idővel maguktól túllendülnek. Olyan Angyalunk is 
van, aki annak idején segítségre szorult, de ma már 
olyan helyzetben van, hogy felvállalhatja egy másik 
család megsegítését.  
Tavaly először maguknak a rászoruló családoknak 
is módjukban volt jelezni felénk, hogy támogatásra 
szorulnak. Tőlük – mivel egy részük nem NOE csa-
lád – védőnői, családsegítői, lelkészi, gyülekezeti, 
iskolai vagy önkormányzati ajánlást kértünk, ami 
igazolta rászorultságukat. 
Több munkahelyi, iskolai és egyházi közösség is 
gyűjt tartós élelmiszereket, amit felajánlanak a 
családoknak. Néhány kisebb magánvállalkozás is 
mellénk állt, van, aki karácsonyi ajándékokkal és 
van olyan is köztük, aki új ruhák adományozásával 
segíti advent idején családjainkat. Évek óta kedves 
szponzorunk pedig egy magára maradt többgyer-
mekes apuka házához hívott takarítószolgálatot, 
akik segítettek a kisgyermekes nagycsaládnak a 
hirtelen nyakukba szakadt hétköznapi feladatok-
ban.
Egyre több Angyal igényli, hogy a neki küldött csalá-
dot kicsit jobban megismerje tájékoztató levelünk-
ből, különös tekintettel a gyerekek életkorára, és a 
család helyzetére, életkörülményeire. Így az általuk 
összeállított csomagba minden családtag számára 
tudnak valami kis személyre szabott ajándékot is 
tenni, esetleg személyes üdvözlő sorokat írni az 
ajándék mellé. Néhány Angyal speciálisan keres 
nálunk támogatásra szorulót: olyan családot, aki 
sérült gyermeket nevel, esetleg lányos/fiús csalá-
dot, vagy ahol ötnél is több gyermek van, esetleg az 
egyik szülő egyedül neveli a gyermekeket, és volt 
olyan is, aki állattartó családot kért. Az Angyalok 
számára fontos szempontoknak megfelelően pró-
bálunk számukra választani rászoruló családot.
Összesen 25 család kért közvetlenül tőlünk segít-
séget, melynek egy része egyéni tagcsaládunk, akik 
nem tartoznak helyi szervezeteink közül egyikhez 
sem. Helyi szervezeteink az ország egész terüle-
téről 193 családot terjesztettek elő támogatásra. 
Őket helyi vezetőink személyesen ismerik és szer-
vezeteink lehetőségeikhez mérten segítik, amen�-
nyiben erre huzamosabb ideig szüksége van a csa-
ládnak. Angyalnak pedig tavaly 175 magánember 
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és közösség, vagy vállalkozás jelentkezett. 
A közösségi platformokon egyre többen osztják és 
küldik el e-mailen ismerőseiknek felhívásunkat, így 
egyre többen érdeklődnek, hogyan is működik az 
ACSSZ.

Elnökségi ülések, választmányi ülések, közgyűlés

Döntéshozó és tanácskozó testületeink 2022-ben 
a megszokott rend szerint találkoztak, lehetőség 
nyílt a megszokott rend szerinti közös gondolko-
dásra, döntéshozatalra. 

Elnökségi üléseink
Az Egyesület legfőbb vezető, végrehajtó és ügyinté-
ző szerve a közgyűlés által megválasztott elnökség. 
gondoskodnak, a közgyűlés határozatainak végre-
hajtásáról, irányítják az Egyesület érdekvédelmi, 
értékfelmutató, szervezetépítési tevékenységét, 
dönt a tagok felvételéről, jóváhagyja az Egyesület 
által megkötendő elvi megállapodásokat, a köz-
gyűlés elé terjeszti az egyesület éves költségveté-
sét, és zárszámadását, valamint a közhasznúsági 
mellékletet. 2022-ben 10 alkalommal ülésezett.

Választmányi üléseink
A választmányi testületünk tagjai a NOE egyesület 
és csoportvezetői ezen kívül pedig 20 választott 
egyéni tag. Egyesületünk választmánya döntésho-
zó jogkörrel nem rendelkezik, de tanácsadó, véle-
ményformáló javaslata van és bizonyos pontokban 
az elnökségnek ezek kötelező érvénnyel bírnak.
A választmányi ülések kiváló alkalmak arra, hogy 
jobban megismerjük egy-egy régiónk munkáját, 
egy-egy szervezetünket, a 2022. évben mind a négy 
választmányi ülésünket Budapesten tartottuk meg. 
Az ülések személyes jelenléttel zajlottak az ülések.

Díjátadó ünnepség és tisztújító közgyűlés – má-
jus 14., Budapest
Rendkívüli közgyűlés – szeptember 24., 
Budapest
Minden évben a közgyűlés keretében köszönjük 
meg a segítséget, támogatást mindazoknak, akik 
áldozatos munkával segítik Egyesületünket, azon 
belül a családokat. 

Egyesületünk az alábbi díjakat adományozza:
•	 A NOE-díj a legmagasabb elismerés, melyet az 

Egyesületünkért végzett sok éves, kiemelkedő 

vagy a családokért végzett rendkívüli, áldoza-
tos munkáért adományozunk.

•	 A NOE elnöksége 2015-ben Hűség díjat alapí-
tott, melyet már a NOE díjjal rendelkező sze-
mélyek kapnak.

•	 A NOE Elnöksége 2022-ben, a 35. születés-
napja alkalmából, Jubileumi Bölcső díjat 
alapított, melyet olyan cégek, vállalkozások 
számára adományozunk, akik hosszabb ideje 
fáradhatatlanul segítik egyesületünket célja-
ink megvalósításában.

•	 A nagycsaládosokat anyagilag kiemelten támo-
gató magánszemélyek és szervezetek erköl-
csi elismerésének jeléül a NOE Választmánya 
1997 februárjában Bölcső-díjat alapított.

•	 Elismerő Oklevélben részesülnek azok, akik 
rendkívül szorgalmas munkájukkal segítik tag-
szervezeteink és a NOE munkáját.

Ebben az évben 113 elismerést adtunk át. A köz-
gyűlésen a 2021.   évi beszámolókról és a 2022. 
évi költségvetésről szavaztak a képviselők. 
Szeptemberre rendkívüli közgyűlést hívtunk össze, 
hogy Alapszabályunk módosítását szavaztuk meg. 
A módosítás egyszerűsíti közgyűlésünk összehívá-
sának folyamatát.

Nemzetközi tevékenységeink:
Egyesületünk több nemzetközi szervezet tag-
ja, így jelen vagyunk a European Large Families 
Confederation (ELFAC), a Fédération Européenne 
des Femmes Actives en Famille (FEFAF) és a 
COFACE Families Europe testületeiben, továb-
bá részt veszünk az International Federation for 
Family Development (IFFD) szakértői tevékenysé-
gében.
Az elmúlt évben egyesületünk részvételével az 
alábbi események, nemzetközi tevékenységek va-
lósultak meg:

Február 3. COFACE online megbeszélés
A „Családok élete a pandémia idején” című előa-
dás bemutatta, hogy mekkora mértékben romlott 
a gyermekek pszichés helyzete a vírus alatt.
Leginkább amerikai előadók meséltek olyan prog-
ramokról, amelyeket gyermekeknek szerveznek 
annak érdekében, hogy a kicsik könnyebben tud-
ják feldolgozni a járványhelyzetet okozta félelme-
ket. Ugyanis kiderült, hogy a gyermekek a szülőkkel 
azonos mértékben félnek a vírustól, ezért fontos e 
félelmek, szorongások oldása. A felszólalók a vakci-
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na fontosságát is hangsúlyozták. Továbbá szó esett 
a prevencióról is, hogy hogyan is kellene megelőzni 
a gyermek-depressziót, és hol van ebben a szülők 
felelőssége.
Résztvevő: Győri Barnabás, NOE gyakornok

Február 23. Szervezetek közötti információcsere
A több ország részvételével február elején megtar-
tott online beszélgetés során családügyi szerveze-
tek képviselői osztották meg beszámolóikat a szer-
vezeteik elmúlt évi eseményeiről, valamint az idei 
évi terveiről.
Emellett a COFACE bejelentette, hogy egy csalá-
doknak szóló bingot készít, amit tavasz végén sze-
retne majd elküldeni a szervezetknek, melyet azok 
továbbítani tudnak a családoknak. A bingo lénye-
ge, hogy a családok majd ezt szerkeszteni tudják, 
saját feladatokat tudnak írni bele, és ezzel szóra-
koztatóbba tehetik a hétköznapokat.
Résztvevő: Győri Barnabás, gyakornok

Február 23.  Megoldhatja-e a legális migráció 
az Európai demográfiai problémákat? – online 
előadás
Az előadás arra mutatott rá, hogy milyen demográfiai 
problémákkal küzd és fog küzdeni a jövőben Európa, 
és ezekre milyen megoldásokat lehetne találni.
Fő megoldásnak a legális migrációt említették, és 
elmondták milyen előnyök származhatnak belőle, 
ha Európán kívülről fogadnánk be embereket. 
Természetesen fontos hangsúlyozni, hogy a folya-
matnak egyaránt lehetnek előnyei és hátrányai, de 
az vitathatatlan tény, hogy Európa népessége az 
elmúlt időszakban csökkent, és erre megoldást kell 
találni a jövőben.
Résztvevő: Győri Barnabás, gyakornok

Március 8. Nemzetközi konferencia
A Magyar Női Karrierfejlesztési Szövetség „Nő, 
Család és Karrier- A Pandémia Hatása a Munka 
és Magánélet Egyensúlyára a V4 Országokban” 
címmel rendezett konferencián képviseletünkben 
Balla Katalin tartott beszámolót az Egyesületben 
végzett jógyakorlatokról.
Résztvevő: Balla Katalin, a NOE képviseletében

Március 14-15. COFACE konferencia 
Ljubljanában
Idén Ljubljanában rendezték meg a COFACE Európai 
Családszervezet és a Családokért Kezdeményezés 

szlovén családszervezet együttműködésében a 
„Nagycsaládosok helyzete a társadalmakban: erős-
ségek és korlátok” című konferenciát. A rendezvé-
nyen Magyarországot Joó Kinga, a Nagycsaládosok 
Országos Egyesülete elnökhelyettese, Nagy Anna, 
az Egyszülős Központ alapítója, mint a COFACE tag-
jai, valamint Molnár Balázs, a Kopp Mária Intézet 
a Népesedésért és a Családokért elnökhelyettese 
képviselte. A megjelenteket Janez Cigler Kraj, szlo-
vén munka, család és szociális ügyek minisztere 
köszöntötte. Molnár Balázs a nagycsaládosok eu-
rópai helyzetét és a magyarországi támogatásait 
mutatta be előadásában. A családszervezetek kép-
viselői az oktatás, lakhatás és társadalmi szerep-
vállalás témakörökben értekeztek a nagycsaládo-
sok helyzetéről Európa szerte.
Résztvevő: Joó Kinga, a NOE elnökhelyettese

Március 23-26. Konferencia Európa Jövőjéről – 
plenáris és egészségügyi szakbizottsági ülés - 
Strasbourg, Franciaország
Az EU jövőjéről szóló helyi és országos egyezteté-
sek képviselői, valamint az EU által közvetlenül fel-
kért 800 polgár ismertette véleményét az EU-s és 
nemzeti döntéshozókkal. Magyarországról, a helyi 
(NOE által is szervezett) egyeztetések eredményét 
Joó Kinga és Kelemen Balázs ifjúsági delegált is-
mertette.
A civil és karitatív szervezetek Európa szerte óri-
ási erőfeszítést tesznek az ukrajnai háború elől 
menekülők megsegítésére. Lengyelországból, 
Szlovákiából, Romániából, Moldovából és 
Magyarországról jelentkeztek be a szervezeti kép-
viselők és számoltak be munkájukról az Európai 
Gazdasági és Szociális Bizottság, illetve „egyéb ér-
dekek” csoport ülésén.

Március 26. ELFAC delegáció a Nagycsaládos 
Esküvőn, Budapesten
Ismét esküvőt szerveztünk fiatal pároknak. Bár kü-
lönböző utakat jártak be a fiatalok, mégis közös, 
hogy életük egyik legfontosabb pillanatában osz-
tozhattunk örömükben. 
Az ELFAC főtitkára Raul Sanchez Spanyolországból 
és elnökségi tagja, Leonids Muceniesk Lettországból 
vett részt a nagycsaládos esküvőn és adta át az 
Európai Nagycsaládos Szervezet üdvözletét az egy-
begyűlteknek. A budapesti programjuk részeként 
meglátogatták a BOK csarnok tranzit zónájában 
berendezett játszósarkot, hogy tájékozódjanak az 
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Ukrajnából érkező menekült családok ellátási kö-
rülményeiről.
 
Május 19. CPAC Hungary
Az Alapjogokért Központ és az Amerikai Konzervatív 
Unió (ACU) Budapesten tartott konzervatív rendez-
vényén szakmai kapcsolatépítés érdekében egyez-
tettünk Valerie Huberrel, az Institute for Women’s 
Health elnökasszonyával, valamint Molnár 
Balázzsal és Krúdy Tamással.
Résztvevő: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke

Május 26-27. Political Network for Values 
(Politikai hálózat az értékekért) csúcstalálkozó
A Magyar Tudományos Akadémián rendezték meg 
a transzatlanti csúcstalálkozót.
Résztvevő: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke

Június 10. FAFCE konferencia „A család szépsé-
gének ünneplése”
Róma, Olaszország
Az Európai Katolikus Családi Egyesületek Szövetsége 
(FAFCE) 2022-ben ünnepli fennállásának 25. évfor-
dulóját. Ebből az alkalomból „A család szépségének 
ünneplése” (Celebrating the Beauty of the Family) 
címmel szerveztek konferenciát Rómában, a jú-
nius végi X. Családok Világtalálkozójának európai 
ízelítőjeként. Európa egyik legjelentősebb család-
szervezeteként Egyesületünk is meghívást kapott a 
rendezvényre. Résztvevő: Dr. Kutassy Jenő, a NOE 
elnökhelyettese

Június 14. COFACE közgyűlés
Egész napos szakértői megbeszélésen vettünk 
részt a holland Pro Parents egyesület és a Coface 
szervezésében, majd következett a közgyűlés, az 
este pedig már a kötetlen beszélgetésé volt.
Résztvevők: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE el-
nöke és Joó Kinga, elnöki tanácsadó

Június 27. Meghívás az olasz nagykövet reziden-
ciájára
Az olasz parlament gyermek és ifjúsági bizottságá-
nak tagjai érkeztek Budapestre. Manuel Jacoangeli 
nagykövet úr vacsorát adott a tiszteletükre, ahol 
Egyesületünket Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE 
elnöke képviselte.

Július 22. Tusványosi kerekasztalbeszélgetés
Egyesületünk elnöke, Kardosné Gyurkó Katalin 

Szalay-Bobrovniczky Vince helyettes államtitkár úr-
ral a civilség értékeiről, a szervezetek működéséről, 
a fiatalok megszólításáról, és a NOE befőzőauto-
mata programjáról is beszélgetett a Bethlen Gábor 
udvaron. Családnak lenni határtalanul az Európai 
Unióban - fókuszban a család és a gyermekvédelem 
címmel szervezett kerekasztalbeszélgetést Szőnyi 
Kinga, a Magyar Asszonyok Érdekszövetségének 
elnöke. Elnök asszonyunk beszélgetőtársa Varga 
Judit miniszter asszony volt. Résztvevők: Kardosné 
Gyurkó Katalin, a NOE elnöke, Nemes Attila, kom-
munikációs munkatárs

Augusztus 16-20. Látogatás Székelyföldön gyer-
mektáborban
Családi fesztivállal ért véget Benedek mezőn a 
Tündérvár Székely Nagycsaládos Egyesületünk 
családi tábora. Nagy örömmel töltöttünk együtt 
egy kis időt barátainkkal, ahol megtapasztalhat-
tuk mindazt a honszeretetet, összetartást, egy-
más iránti odaszánást, életrevalóságot, székely 
furfangot és tréfát. Büszkék lehetünk arra, hogy 
Kovásznán ilyen remek csapat építi és erősíti a 
nagycsaládos közösséget. 
Résztvevő: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke

Szeptember 2. Tabakó fesztivál 
Sepsiszentgyörgyön 
A fesztivál a kulturális központtá átalakított egykori 
dohánygyár területén, a Kónya Ádám Művelődési 
Ház, a Mathias Corvinus Collegium (MCC) és a 
VIBE Fesztivál társszervezésében valósult meg. 
Egyesületünket Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE 
elnöke képviselte. A Kádár Annamáriával, Kondor 
Ágotával és Nacsa Lőrinccel folytatott pódiumbe-
szélgetés keretében szó esett arról, hogy egy csa-
lád számára mitől lesz élhető egy adott település.

Szeptember 3-4. Látogatás Kovásznán és 
Árkoson 
Meglátogattuk a Tündérvár Székely Nagycsaládosok 
Egyesületét, hiszen székhelyük, Kovászna, várossá 
válásának 70. évfordulóját ünnepelte. És ha már 
ott jártunk, elmentünk Árkosra is, ahol a dalárda 
100. születésnapjának tiszteletére nagy ünnepség-
nek adott otthont az unitárius templom. Biró Attila 
tiszteletes úr, aki maga is nagycsaládos, mesélt a 
150 esztendős orgonáról és arról, hogy a zsoltá-
rok, a közös ének, a háború, a kommunizmus ne-
héz időszakában is megvédte őket. Lelki táplálékot  
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jelentett maguk és mások örömére, Isten és ember 
szolgálatára.
Résztvevő: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke

Október 7. FEFAF közgyűlés - Brüsszel
A FEFAF nemzetközi családszervezet megtartotta 
évi rendes közgyűlését. Két év óta először nem on-
line, hanem személyesen is találkozhattak 9 ország 
képviselői Brüsszelben. A családban végzett látha-
tatlan munka elismeréséért küzdő érdekképviseleti 
szervezethez, amely jövőre megalakulásnak immár 
40. évfordulóját fogja ünnepelni, egyre több euró-
pai országból csatlakoznak családos egyesületek.
Résztvevő: Balla Katalin, a NOE szakértője

Október 21-22. ELFAC közgyűlés - Prága
Az ELFAC tisztújító közgyűlésén Joó Kingát a NOE-
ból és Ivan Malbasic-ot a horvát nagycsaládos 
egyesületből beválasztották az ELFAC elnökségé-
be. Az elnök, Regina Maroncelli, és a korábbi el-
nökségi tagok mandátumának két évvel való meg-
hosszabbítását is megszavazták az egybegyűltek. 
Résztvevők: Joó Kinga és Márki László.

Október 20-21-22. Összefogás a Kárpátalján ma-
radt magyar családok, gyermekek megsegítésé-
re és zeneiskolák támogatására I. - Kárpátalján 
a Szeretet Ízei
Átadtuk a Szeretet Ízei programunkban nagy-
családosaink által felajánlott finomságo-
kat, látogatást tettünk a Beregszászi Máltai 
Szeretetszolgálatnál, a Kárpátaljai Magyar 
Nagycsaládosok Egyesületénél, a Nagydobronyi 
Református Rehoboth Szeretetotthonban, a Ráti 
Szent Mihály Gyermekotthonban és találkoztunk 
Nagydobrony kistérség polgármesterével.
A ráti Szent Mihály Gyermekotthonba olyan 
gyermekek kerülnek, akiknek már nincsenek vér 
szerinti szülei. Egy-egy család a saját gyermekei 
mellett 4-5 árva gyermeket, illetve testvért vállal, 
éppen ezért 8-10 gyermekes nagycsaláddal is ta-
lálkozhattunk. 
Résztvevő: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke

November 09. Családbarát Önkormányzatok 3. 
Európai Konferenciája - online
A konferencia célja családbarát módszerek meg-
osztása egymással, a családbarát közösségek 
támogatása volt a fiatalok könnyebb boldogulá-
sa érdekében. Az esemény az Európai Ifjúsági Év 

tematikus részeként valósult meg. Felszólaló és 
résztvevő: Joó Kinga.

December 16-17. - Összefogás a Kárpátalján ma-
radt magyar családok, gyermekek megsegítésé-
re és zeneiskolák támogatására II. – Partnereink 
élelmiszer-, ruha- és hangszeradománya
Nagydobronyban és Ráton, a Szent Mihály gyerme-
kotthonban Szentkirályi Alexandra kormányszóvivő 
asszonnyal tettünk látogatást. Már a közös készülő-
dés is nagy izgalommal, örömmel töltött el bennün-
ket, de más értelmet nyer az ünnepélyes fogadtatás, 
amikor nincs áram, vagy nincs víz, amikor 4 órán 
keresztül légiriadó van. Másképp fonódnak össze 
ilyenkor a kezek, és nehéz szavakat találni, beszél he-
lyette a szem és mindennél többet jelent a jelenlét. 
December 17-én Beregszászon a Kárpátaljai Magyar 
Nagycsaládosok Egyesületének karácsonyi ünnepsé-
gén Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke köszön-
tötte az egyesület családjait és köszönte meg Tarpai 
József elnök úrnak és az egyesület elnökségének, 
hogy összefogja, segíti helyben a családokat! 
Résztvevő: Kardosné Gyurkó Katalin, a NOE elnöke

A Titkárság munkájáról

A NOE központ napi működési feladatait 
munkatársaink látják el, Egyed Éva titkárságvezető, 
Farkasné Bánáti Andrea – rendezvények, 
adminisztráció, Forgács Laura - sajtó és NOE 
Levelek, kötetszerkesztés, Hunyadi Nikolett személyi 
asszisztens, Nagy Erika egyéni tagügyek, Rónai 
Viktória – rendezvények, adományok, Széles-Csányi 
Réka – nemzetközi ügyek, közösségi szolgálat, Vörös 
Antónia – pénzügyek a budapesti titkárságon, 
6 fő pedig a régiókban dolgoznak. Régióvezetőink: 
Al-Duna Régió – Vargáné Kunczt Orsolya, Balaton 
Régió – Molnárné Budai Angelika, Dél-Alföldi Régió 
– Benedek Szilvia, Észak-Magyarország Régió 
Rendek Ildikó; Felső-Duna Régió – Horváth Hajnalka, 
Felső-Tisza Régió – Deliné Szolanics Zsuzsanna, 
Budapest és Közép-Magyarország Régió és Észak-
Magyarország Régió – Rendek Ildikó.
Külsős kommunikációs munkatársaink Arató Zsolt 
és Nemes Attila segítik a titkárság munkáját.
Távozó munkatársak – Fürjes Éva, Tisza Tímea
Új kollégák: Farkasné Bánáti Andrea, Nagy Erika, 
Széles-Csányi Réka
2022-ben 18 fő látta el a feladatokat a budapesti 
titkárságon, ill. a hét régióközpontunkban.
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Tevékenységünk felöleli az egyesületi élet minden 
területét - tagsági és tagegyesületi adminisztráció, 
pénzügyek, pályázati feladatok, jogsegély- és NOE-
FON tanácsadó szolgálat működtetése, karitatív 
munka, adományok kezelése és az országos jellegű 
rendezvények, hivatalos események (elnökségi ülések, 
választmányi ülések, közgyűlés, sajtóesemények) 
szervezését és a 7 régióközpont működtetését. 
A Titkárság közvetve és közvetlenül kapcsolatban 
áll a NOE tagcsaládjaival, hiszen koordinálják az 
Erzsébet táborokat, a Családos üdüléseket, a 
kulturális és egyéb felajánlásokat,   szerkesztik   a 
kéthetente megjelenő Hírlevelet, a NOE Leveleket. 
Az országos rendezvények szervezése mellett 
önkéntes köszöntéseket, nemzetközi programokat 
és egyéb szakmai találkozókat is megszervezik. 
A sajtótájékoztatók, sajtómegjelenések kezelése 
és részben szakmai kommunikációs anyagok, 
háttéranyagok is a titkárságon készülnek.

NOE Levelek 

A NOE Levelekben tájékoztatjuk tagságunkat az egye-
sület tevékenységéről, a családokra vonatkozó aktu-
ális jogszabályi tudnivalókról, bemutatjuk közösségi 
életünket, programjainkat, hasznos információkat 
nyújtunk a család apraja-nagyja számára. 2022-ben 
a 343-353. számú lapszámaink jelentek meg. A NOE 
Levelek kiadásával tagjainknak olvasmányos, színes 
és emberközeli magazint szeretnénk nyújtani. A té-
mák, melyeket az egyes lapszámokban körül jártunk: 
a felelősség, a fiúgyermek, az utazás, a takarékosság 
és a háziállatok. Beszámoltunk a partnerszervezetek 
s a családokat érintő intézmények aktualitásairól, 
neves szakemberek írtak a családi élet különböző 
aspektusairól, az adott lapszám tematikájához iga-
zodva látták el az olvasókat szakavatott tanáccsal. 
Online tagnyilvántartó rendszerünknek köszönhető-
en a NOE Levelek lapszámról lapszámra több mint 
11.000 tagcsaládunkhoz jut el nyomtatott formában. 
Hírmagazinunk, természetesen, weboldalunkon on-
line is elérhető (www.noe.hu), illetve környezettuda-
tos tagjainknak elektronikus úton juttatjuk el.

Pályázataink
„Gyermekeink ajánlják – nagycsaládosok me-
séi II.  – szépirodalmi pályázat
A korábbi pályázat nagy sikerére tekintettel, vala-
mint az elmúlt években jelentősen megváltozott 
világhelyzetre, a családi és emberi kötődés és 

gondoskodás erősítése céljából a Nagycsaládosok 
Országos Egyesülete pályázatot hirdetett 
„Gyermekeink ajánlják – nagycsaládosok meséi 
II.”  címmel. Korosztálytól függetlenül, gyermekek 
számára írt meséket vártunk, amelyek alkalmasak 
arra, hogy azt a szülők lefekvés előtt, szabad dél-
utánokon, esős nappalokon, hétvégén, vagy bármi-
kor elmondhassák, felolvashassák gyermekiknek.

Belső pályázat
Idén mintegy 5 millió forintot fordítottunk a NOE 
tagegyesületeinek és csoportjainak támogatására. Az 
elnökség helyi rendezvények lebonyolítására, illetve 
az Őszi találkozón való részvételre írt ki két pályáza-
tot. A csoportok a rendezvények lebonyolítása mel-
lett működési költségekre is pályázhattak. 2022-ben 
összesen 59 szervezetünk 71 pályázatot nyújtott be.

Az adományokról

Tanszergyűjtés Auchan áruházakban
2022-ben már ötödik alkalommal rendezték meg 
az Auchan áruházakban a tanszergyűjtést. Az 
áruház vásárlóközönsége ezúttal is a nagycsalá-
dosoknak ajánlhatott fel taneszközöket. 110 ezer 
tanszert ajánlottak fel adományként, melyből 9600 
csomagot juttattunk el családjainkhoz, továbbá a 
vállalat maga is ICO iskolakezdő csomagokkal tá-
mogatta egyesületünket 2 millió forint értékben.

A Diagpro Home Kft. COVID teszteket ajánlott fel 
Egyesületünk számára több mint 6 millió Ft értékben.

A Henkel Magyarország Kft. 2022-ben is támogatta 
tisztítószerekkel Egyesületünket. A támogatás értéke 
több mint 15 millió Ft, mely több mint 18 raklapnyi 
mosóport és tisztálkodószereket tartalmazott.

Az Inter-Computer-Informatika Zrt. 2022. évben 
is 30 családnak adományozott élelmiszercsomagot 
több mint 1 300 000 Ft összértékben.

A MAVÍR Zrt. 2 milllió Ft értékben számítógépeket, 
laptopokat ajánlott fel Egyesületünknek.

A Sofidel Hungary Kft. közel 2,5 millió Ft értékű higiéni-
ai papírtermékeket ajánlott fel Egyesületünk számára.
Egyesületünk régi, kedves támogatója a VitaPlus Kft. 
Támogatónk az év végéig több mint 23 millió Ft érték-
ben adományozott étrendkiegészítőket és vitaminokat.
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Munkatársak
Egyesületünk közvetve és gyakran közvetlenül közel 
15.138 tagcsaláddal tart kapcsolatot, az általa bizto-
sított különböző rendezvényei, programjai, szakmai 
kiadványai, kistérségi találkozói, önkéntesei révén. 
2022-ben 18 fő látta el a feladatokat a budapesti tit-
kárságon, ill. a hét régióközpontunkban.

Eszközpark fejlesztése

2022-ben a működéshez, programjaink megvalósí-
tásához irodai technikai eszközök beszerzése tör-
tént.

8. Önellenőrzés a 2022 adóévben az előző 
évekre tekintettel nem történt.

9. Tájékoztató kiegészítések

A tárgyévben foglalkoztatott munkavállalók és 
tisztségviselők javadalmazásának bemutatása:
Az Egyesületnek  2022. évben 18 fő alkalmazottja 
volt, a részükre 2022. évben kifizetett bér 70.524 eFt. 
Megbízási jogviszonyban 34 főt foglalkoztatott 
az Egyesület, részükre 2022. évben 15.168 eFt 
megbízási díj került kifizetésre.
Az Egyesület vezető tisztségviselői 2022. évben 
juttatásban 720 eFt részesültek, továbbá részükre 
a feladatuk ellátásához szükséges költségtérítések 
kerültek kifizetésre.

Tárgyévi eredmény elszámolása:
Az Egyesület tárgyévi eredménye 10.382 eFt, 
amelyből 8.402 eFt az alaptevékenység és 1.980 
eFt a vállalkozási tevékenység eredménye, a 2022. 
évi eredmény a tőkeváltozást növeli.

Könyvelés
Az egyszerűsített éves beszámolót Zsólya Tiborné 
készítette. Könyvviteli szolgáltatást végzők 
regisztrációs száma : 156710; adótanácsadói 
nyilvántartási száma: AT2114095.

Könyvvizsgálat
Az egyszerűsített éves beszámoló adatai 
könyvvizsgálattal alátámasztottak. 
A könyvvizsgáló adatai: 	
PENNER-AUDIT Könyvvizsgáló Kft.
MKVK nyilvántartási szám: 000645
A könyvvizsgáló személye:
Jónásné Penner Ágnes
MKVK tagsági száma: 001448
A könyvvizsgáló a könyvvizsgálaton kívül más 
szolgáltatást nem nyújtott.	

Környezetvédelem:
Az Egyesület tevékenységének jellegéből adódóan 
egyáltalán nem termel és tárol veszélyes hulladékot, 
környezetvédelemmel kapcsolatos eszközei és 
kiadásai nincsenek.

10. Vagyoni, pénzügyi mutatók
Adatok %-ban

A mutatók megnevezése előző év tárgy év
Tartósan befektetett eszközök aránya 
(befektetett eszközök/összes eszköz) 3,11 11,68

A saját tőke aránya (saját tőke/összes forrás) 91,01 36,88

Forgóeszközök aránya (forgóeszközök/összes eszköz) 91,93 33,98

Likviditási mutató (forgóeszközök/kötelezettségek) 2.326,73 56,58
Rövid távú likviditási mutató  (forgóeszközök-követelések/rövid lejára-
tú kötelezettségek) 2.325,50 55,39

Hitelfedezettségi mutatók (követelések/rövid lejáratú kötelezettségek) 1,23 1,20

A kiegészítő melléklet a számvitelről szóló törvény előírásainak figyelembe vételével készült.

Budapest, 2023.04.26.
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Nagycsaládosok Országos Egyesülete
2022. évi Közhasznúsági melléklete

1. A szervezet azonosító adatai

név:  Nagycsaládosok Országos Egyesülete
székhely:  1056 Budapest, Március 15. tér 8.
bejegyző hatá-
rozat száma:

 Pk.60 107 /1989

nyilvántartási 
szám:

 01-02-0000107

képviselő 
neve:

 Kardosné Gyurkó Katalin

2. A tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú 
tevékenységek bemutatása 

A NOE közhasznú tevékenysége az alábbi területeken va-
lósult meg:

•	 érdekvédelem, érdekképviselet,
•	 egyedi esetekben való konkrét segítségnyújtás, 

konzultációk intézményekkel, önkormányzatok-
kal, hatóságokkal,

•	 országos szinten a családokat érintő kérdésekben 
jogszabály-előkészítési munkában való aktív rész-
vétel,

•	 tanácsadás: jogi, szociális, életvezetési, nevelési, 
egészségügyi, építési,

•	 fogyasztóvédelem: együttműködés fogyasztóvé-
delmi szervezetekkel, közérdekű

•	 tudnivalók megjelentetése,
•	 adományközvetítés,
•	 kedvezményes lehetőségek közvetítése,
•	 a tagkártyára nyújtott kedvezmények bővítése,
•	 kedvezményes, ingyenes rendezvények közvetíté-

se,
•	 kedvezményes, ingyenes kulturális lehetőségek 

közvetítése,
•	 helyi, régiós és országos rendezvények támogatá-

sa, szervezése (online is),
•	 jótékonysági adománygyűjtés és -közvetítés gyer-

mekes családok számára.

3. A közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenysé-
genként)

a közhasznú tevékenység megnevezése:
a.) a gyermekes családok, ill. a nők és férfiak, valamint 

hátrányos helyzetű csoportok társadalmi esélyegyen-
lőségének elősegítése (Alaptörvény Alapvetés L. cikk, 
Szabadság és Felelősség XV.3. pont, 2011. évi CCXI. tör-
vény 6. § (1) és 15. §);

b.) a családokkal kapcsolatos emberi és állampolgári jogok 
védelme (Alaptörvény Szabadság és Felelősség VI. cikk 
1. pont, 2011. évi CCXI. törvény 1. § (1), (3) és 15-20. §);

c.)	családsegítés, családok számára szociális ügyekben ta-
nácsadás, jogsegélyszolgálat. (1993. évi III. törvény 56. 
§, valamint az 57. § e) és h) pontjai, 2011. évi CCXI. tör-
vény 3. § (2), 6. §);

d.) gyermek- és ifjúságvédelem, gyermek- és ifjúsági érdek-
képviselet (Alaptörvény Szabadság és Felelősség XVIII. 
1. pont, 1997. évi XXXI. tv. 11. § (1), 12. § (2), 39. §, ezzel 
összefüggésben: 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bek. 
4-11., 15. és 17-18. pont, 2011. évi CCXI. törvény 13. §);

e.)	a munkaerőpiacon hátrányos helyzetű rétegek, különö-
sen a gyermeket nevelő szülők foglalkoztatásának elő-
segítése (Alaptörvény Szabadság és Felelősség XVIII. 2. 
pont, Csvt. 4. § (2), (3));

f.)	 családi életre nevelés (Alaptörvény Szabadság és Fele-
lősség VI. cikk, 2011. évi CCXI. törvény 3. § (2), ehhez 
kapcsolódóan: 2011. évi CXC. törvény 2. § (1));

g.) egészségügyi felvilágosítás (2011. évi CLXXXIX. törvény 
13. § (1) bekezdés 4. pontja; 

h.) környezeti nevelés (2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 11. pontja; 1996. évi LIII. törvény 2. § (1) be-
kezdés, 64. § (1) bekezdése)

i.) határon túli magyar családszervezetek működésének 
segítése (Alaptörvény alapvetés D) cikk);

j.) fogyasztóvédelem (1997. évi CLV. törvény 17. § (2), (5) 
bekezdései).

közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogsza-
bályhely:
 2011. évi CLXXV. tv. 2. § 20. pont és a 34. § (1)–(2) bekez-
dései
a közhasznú tevékenység célcsoportja:
 családok
a közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:
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Elsősorban a tagcsaládok és tagszervezetek, de aki hoz-
zánk fordul, mindenkinek segítünk, és ami változást elér-
tünk, minden magyar nagycsaládos élvezi. 

A közhasznú tevékenység főbb eredményei az érdekvé-
delem, érdekképviselet területén:

2022-ben is sok egyedi kérdés érkezett a NOE-hoz 
a lakástámogatásokkal, a nagycsaládos támogatott 
gépjárművásárlással, a kedvezményes nyugdíjba 
menetellel, az ún. nők40-nel, a hitelmoratóriummal 
és egyedi problémákkal, valamint a gyermek-intéz-
ményekkel, gyermekétkeztetéssel kapcsolatban - a 
sokakat is érintő, ill. az összetettebb eseteket, továb-
bá a beérkezett országos szintű javaslatokat pedig to-
vábbítottuk az illetékes főhatóságoknak. A kormány-
tól érkezett kérdésekről a tagságnak a közvetlenül 
beérkezett és a helyi vezetőkön keresztül megismert 
véleményét, problémafelvetését továbbítottuk.
 
Szakértői munkájával a NOE aktívan részt vesz kü-
lönböző testületekben, tanácsadói, javaslataival 
segítve azok munkáját (pl. Népesedési Kerekasz-
tal, Köznevelés-stratégiai Kerekasztal, NEA Tanács, 
Nemzeti Önkéntes Tanács, Gyermek- és Ifjúsági 
Alapprogram Tanács, UNICEF Gyermekbarát Tele-
pülés Értékelő Bizottság).
 
Érdekképviseleti tevékenységeink
•	 A  Nemzeti Gazdasági és Társadalmi Ta-

nács munkájában Egyesületünk delegált tagja 
vesz részt.

•	 A  Nemzeti Fenntartható Fejlődési Tanács 
Réteg- és Korosztályi Civil Szervezetek szek-
ciójában a konferenciákon delegált tagunk 
vesz részt.

•	 A  Nemzeti Ifjúsági Tanács  teljes jogú tagja-
ként fiatal szakértőink részt vehetnek a NIT 
közgyűlésein, képzésein, szakmai rendezvé-
nyein.

•	 A Nemzeti Önkéntes Tanácsban a NOE tel-
jes jogú tagként vesz részt.

•	 A  Nemzeti Együttműködési Alap Tanácsá-
ban és a Társadalmi Felelősségvállalás Kol-
légiumának  munkájában delegáltjaink vesz-
nek részt.

•	 A Gyermek és Ifjúsági Alapprogram Taná-
csának  munkájában a NOE delegáltja teljes 
jogú tagként vesz részt.

•	 Teljes jogú tagként vagyunk jelen az UNESCO 

Magyar Nemzeti Bizottsága Társadalomtu-
dományi Szakbizottságában.

•	 Delegáltjaink részt vesznek a Tankerületi Ta-
nácsok ülésein, amelyek a tankerületi központ 
mellett működő javaslattevő, véleményező, ta-
nácsadó testületek.

Egyes uniós és más nemzetközi források operatív 
programjaihoz kapcsolódó monitoring bizottsá-
goknak folyamatosan szavazati joggal rendelkező 
tagja vagyunk (pl. az Emberi Erőforrás Fejlesztési 
Operatív Program Monitoring Bizottság, a Gaz-
daságfejlesztési és Innovációs Operatív Program 
Monitoring Bizottság, a Partnerségi Megállapodás 
Monitoring Bizottság, a Rászoruló Személyeket Tá-
mogató Operatív Program, a Végrehajtás Operatív 
Program Plus Monitoring Bizottság).
 
A NOE a magyar családüggyel kapcsolatos minisz-
tériumi munkacsoportok ülésein is közreműkö-
dik (pl. a Gyermekek Jogaiért Felelős Tematikus 
Munkacsoport, a Nők Jogaiért Felelős Tematikus 
Munkacsoport, a Családbarát Szülészet Szakmai 
Egyeztető Fórum, a „Legyen jobb a gyermekeknek!” 
Nemzeti Stratégia Értékelő Bizottság). Szakmai (de-
mográfiai, szociális és családügyi) konferenciák 
rendszeres, aktív résztvevői vagyunk.
 
Egyesületünk nemzetközi tevékenysége során a 
továbbiakban is azon dolgozik, hogy a családok 
szempontjai, érdekei megjelenjenek a dokumentu-
mokban, a döntéshozatalban, valamint, hogy nem-
zetközi téren (ELFAC, FEFAF, COFACE) erősödjék a 
családbarát civil érdekképviselet. 
 
Több év tapasztalatai alapján meg tudjuk erősíteni, 
hogy a NOE neve nemzetközileg is jól cseng, számít 
a véleményünk, nélkülünk egyetlen európai csa-
ládszervezet sem teljes, sok ország nagycsaládos 
szervezete minket tekint példaképének.
Rendszeresen nyilatkoztunk a sajtóban.
  
Új érdekvédelmi eredmények:
•	 a minimálbér emelésével nőttek a hozzá kötő-

dő keresetarányos 
•	 gyermekgondozási ellátási és a jövedelemha-

tár-plafonok,
•	 a kötetlen felhasználású diákhitel-1 összegpla-

fonjának emelése,
•	 a GYOD összegének emelése,
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•	 a 25 éven aluli keresők köztehermentesítése, 
a 18-30 éves korú szülőanyák 

•	 jövedelemadó-mentesítése bevezetésének 
bejelentése,

•	 a nyugdíjak és nyugdíjszerű ellátások év köz-
beni többszöri indexálása, 

•	 nyugdíjprémium, 13. havi nyugellátás (a nyug-
díjszerű ellátásokhoz is),

•	 a kedvezményesebb földgáztarifának a csalá-
di pótlékra jogosító eltartott gyermekek szá-
mához mért kialakítása, mind a gáz-, mind az 
áramfogyasztásban a limit lakásegységenként 
külön-külön számít többgenerációs és társas-
ház lakásingatlanok esetében is (viszont az 
áram legalacsonyabb áru limitje, sajnos, nincs 
tekintettel az eltartott gyermekek számára).

•	 a NOE javaslatára a már eddig is létező, a csa-
ládi pótlékra nagycsaládosként jogosult csa-
ládjainkat a lakossági kedvezményes árra (I. 
kategória, lakossági rezsicsökkentett) jogosító 
limit határának jelentős emelésével segítet-
ték. Következő lépéskén került sor a családi 
fogyasztói közösségekről szóló rendeletek ki-
dolgozására, mely a több lakásos családi há-
zakban együtt lő több generációs családok 
számára engedte meg a gázlimit többszörö-
zését. ennek igénylését a NOE tájékoztatókkal, 
figyelemfelhívással is segítette.

•	 Egyes termékek árstop körébe vonása

Egyesületünk több nemzetközi szervezet tagja, így 
jelen vagyunk a European Large Families Confede-
ration (ELFAC), a Fédération Européenne des Fem-
mes Actives en Famille (FEFAF) és a COFACE Famili-
es Europe testületeiben, továbbá részt veszünk az 
International Federation for Family Development 
(IFFD) szakértői tevékenységében.
Az elmúlt évben egyesületünk részvételével az 
alábbi események, nemzetközi tevékenységek va-
lósultak meg:

Február 3. COFACE online megbeszélés
Február 23. Szervezetek közötti információcsere
Február 23.  Megoldhatja-e a legális migráció az Eu-
rópai demográfiai problémákat? – online előadás
Március 8. Nemzetközi konferencia
Március 14-15. COFACE konferencia Ljubljanában
Március 23-26. Konferencia Európa Jövőjéről – ple-
náris és egészségügyi szakbizottsági ülés - Stras-
bourg, Franciaország

Március 26. ELFAC delegáció a Nagycsaládos Eskü-
vőn, Budapesten
Május 19. CPAC Hungary
Május 26-27. Political Network for Values (Politikai 
hálózat az értékekért) csúcstalálkozó
Június 10. FAFCE konferencia „A család szépségének 
ünneplése”
Róma, Olaszország
Június 14. COFACE közgyűlés
Június 27. Látogatás az olasz nagykövet reziden-
ciájára
Július 22. Tusványosi kerekasztalbeszélgetés
Augusztus 16-20. Látogatás Székelyföldön gyer-
mektáborban
Szeptember 2. Tabakó fesztivál Sepsiszentgyörgyön 
Szeptember 3-4. Látogatás Kovásznán és Árkoson 
Október 7. FEFAF közgyűlés - Brüsszel
Október 21-22. ELFAC közgyűlés - Prága
Október 20-21-22. Összefogás a Kárpátalján ma-
radt magyar családok, gyermekek megsegítésére 
és zeneiskolák támogatására I. - Kárpátalján a Sze-
retet Ízei
November 09. Családbarát Önkormányzatok 3. 
Európai Konferenciája - online
December 16-17. - Összefogás a Kárpátalján ma-
radt magyar családok, gyermekek megsegítésére 
és zeneiskolák támogatására II. – Partnereink élel-
miszer-, ruha- és hangszeradománya

4. Közhasznú tevékenység érdekében felhasz-
nált vagyon kimutatása

Felhasznált vagyo-
nelem megneve-
zése

Vagyonelem 
értéke

Felhasználás 
célja

 -  -  -

5. Cél szerinti juttatások kimutatása

Cél szerinti jutta-
tás megnevezése

Előző év Tárgyév

Adómentes pénzbeli 
támogatás     1.792     4.685

Adómentes nem 
pénzbeli támogatás 151.668 150.150
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6. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás

Tisztség Előző év Tárgyév

A. Vezető tisztség-
viselőknek nyújtott 
juttatás összesen:

- 720

7. Közhasznú jogállás megállapításához szükséges 
mutatók

Alapadatok Előző év 
(eFt)

Tárgyév (eFt)

B. Éves összes bevétel 440.849 469.806

ebből:    

C. a személyi jövede-
lemadó meghatározott 
részének az adózó 
rendelkezése szerinti 
felhasználásáról szóló 
1996. évi  
CXXVI. törvény alapján 
átutalt összeg

       590        687

D. közszolgáltatási be-
vétel - -

E. normatív támogatás - -

F. az Európai Unió 
strukturális alapjaiból, 
illetve a Kohéziós 
Alapból nyújtott támo-
gatás

  15.989 -

G. Korrigált bevétel 
[B-(C+D+E+F)] 424.270 469.119

H. Összes ráfordítás 
(kiadás) 395.364 459.424

I. ebből személyi jellegű 
ráfordítás 100.356 125.952

J. Közhasznú tevékeny-
ség ráfordításai 391.844 456.287

K. Adózott eredmény   45.485   10.382

L. A szervezet munká-
jában közreműködő 
közérdekű önkéntes te-
vékenységet végző sze-
mélyek száma (főben; 
a közérdekű önkéntes 
tevékenységről szóló 
2005. évi LXXXVIII. tör-
vénynek megfelelően)

1.500 fő 1.500 fő

Erőforrás-ellátottság 
mutatói

Mutató teljesítése

Ectv. 32. § (4) a) 
[(B1+B2)/2>1.000.000,- 
Ft]

Igen Nem

Ectv. 32. § (4) b) [K1+K2 
>0]

Igen Nem

Ectv. 32. § (4) c) [(I1+I2-
A1-A2)/(H1+H2)>0,25]

Igen Nem

Társadalmi támogatott-
ság mutatói

Mutató teljesítése

Ectv. 32. § (5) a) 
[(C1+C2)/(G1+G2)>0,02]

Igen Nem

Ectv. 32. § (5) b) [(J1+J2)/
(H1+H2)>0,5]

Igen Nem

Ectv. 32. § (5) c) 
[(L1+L2)/2>10 fő]

Igen Nem

 
Adatok ezer forintban.

Budapest, 2023.04.26.
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Beszámoló az Otthon Segítünk Alapítvány  
2022. évi tevékenységéről

A 2001-ben életre hívott Otthon Segítünk Alapít-
vány olyan közhasznú segítő országos szolgálat, 
amelyben a szakemberek által felkészített önkén-
tesek ingyenesen, heti rendszerességgel, átlago-
san 3-6 hónapig segítenek a családok otthonában 
a támogatást kérő kisgyermekes családoknak. 

Jelenleg vidéken 16, Budapesten pedig 14 helyi 
szolgálatunk működik. 44 felkészített, helyi szolgá-
latot vezető koordinátorunk több, mint 200 önkén-
tes munkáját irányítja.

2022-ben szolgálataink működésében még min-
dig erőteljesen érezhető volt az előző éveket sújtó 
járványhelyzet hatása, de az ukrán háború kitöré-
sét követő válsághelyzet is új kihívások elé állította 
szervezetünket.

A már 2021-ben elkezdődött szervezeti és straté-
giai megújulás idén folytatódott. Márciusban koor-
dinátorainkat egész napos stratégiai egyeztetésre, 
megbeszélésre hívtuk össze, bevonva őket a szer-
vezeti megújulás folyamatába.  Az év során koordi-
nátorokat képeztünk ki, számos helyi szolgálatunk 
új önkénteseket toborzott és képzett ki. 

A családok számára idén is több „Meseösvény” 
családi napot tartottunk a budapesti Vasúttörténe-
ti Parkban, ahol több ezer család vett részt a játé-
kos vetélkedőkben. 

Több helyi szolgálat szervezett az év során Ba-
ba-Mama klubokat  kisgyerekes családoknak, va-
lamint támogató csoportokat egyszülős családok-
nak. Júniusban megtartottuk országos találkozón-
kat, ahol az önkéntesek és a koordinátorok mun-
kájának elismerése mellett a felnőtteket  izgalmas 
szakmai programokkal vártuk, a gyerekeket pedig 
játékos időtöltésre invitáltuk. Ezen a programon a 
támogatott családjaink, önkénteseink, koordináto-
raink, valamint együttműködő partnereink is részt 
vettek.  Előadást hallottunk többek között a kütyü-
zésről, a szülőcsoportvezetés lehetséges módjairól 
és a kommunikáció rejtelmeiről.

Októberben Pécsett megtartottuk a koordiná-
torink számára meghirdetett szokásos háromna-
pos találkozónkat, ahol a szakmai munka mellett 
jutott idő városnézésre, közös táncos kikapcsoló-
dásra is a helyi szolgálat szervezésében. 

Decemberben a Budai Egyszülős Központban a 
Generali-partnerség keretébenkarácsonyi játszó-
házat tartottunk. 

Januárban stratégiás egyeztetés céljából újból 
összeültünk közösen átgondolnia szervezeti mű-
ködést és az együttműködést az alapítvány kura-
tóriumával. 

Az év során „Így segítünk mi!” címmel digitális 
tankönyvként is szolgáló eset-, illetve jógyakorlat 
gyűjteményen is dolgoztunk.

Koordinátoraink és önkénteseink csapata to-
vábbra is várja a csatlakozókat, akik szabadidejük-
ben szívesen tanulnak és örömmel foglalkoznak 
kisgyermekes szülők, családok támogatásával egy 
lelkes közösség tagjaként.

2023. 02.14.

Hegedüs Réka
igazgató

www.otthonsegitunk.hu
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A Kárpát-medencei Családszervezetek Szövetsége  
2022. évi tevékenységének összefoglalója

A határon túli magyar családok a kezdetektől a 
Nagycsaládosok Országos Egyesülete (NOE) csa-
ládkongresszusain keresték az összefogás lehe-
tőségét az anyaország nagycsaládjaival. A NOE 
felismerte, hogy tapasztalataival segítheti a Kár-
pát-medencében a családokért tevékenykedő cso-
portokat, egyesületeket, alapítványokat. Hosszas 
képzési és szervezetépítési folyamat eredménye-
ként alakult meg a Kárpát-medencei Családszerve-
zetek Szövetsége (KCSSZ).  Ebben a folyamatban a 
KCSSZ szervezetei továbbra is aktív résztvevői vol-
tak a NOE által rendezett családkongresszusoknak. 
Számos kétoldalú kapcsolat alakult ki nemcsak a 
határmenti térségekben, hanem nagyobb távol-
ságokban is, barátságok születtek egyesületek, de 
családok között is. 
A KCSSZ aktivistái folyamatosan szervezték és 
szervezik a szövetségen belüli találkozókat, tanfo-
lyamokat, táborokat, eszmecseréket. Munkássá-
gukkal hozzájárultak ahhoz, hogy ezer szállal kös-
sék össze a Kárpát-medence családszervezeteit, 
családjait. Elkötelezettségüknek hála ma több száz 
családot tömörítünk, szervezeteink jelen vannak öt 
országban, és bizton állíthatjuk, hogy ahol magyar 
családszervezetek dolgoznak, ott gyermekeink is 
magyarul beszélnek és gondolkodnak és ott a ma-
gyarságnak van jövőképe.
Szervezetünk kiáll és védelmezi a hagyományos 
család mint intézmény értékeit, támogatja a pozitív 
családkép kialakítását és a családbarát gondolko-
zás megerősítését. Férfiak, nők, fiatalok együttesen 
megtaláltuk a KCSSZ-en belül az elhivatottságunk 
célját és elköteleztük magunkat a család, a házas-
ság, a gyermekvállalás népszerűsítése mellett. A 
családbarát szemléletmódot, nemcsak szavakkal, 
hanem tettekkel is hirdetjük. Életünkkel igazolva, 
olyan programokat valósítunk meg, amelyekkel 
példát is mutatunk a társadalomnak.
A (H)azám! című Nagy Családi Vetélkedő sorozat-
ban a III. Családi Vetélkedő több száz magyar csalá-
dot mozgatott meg. E vetélkedőnek a legfontosabb 
értéke, hogy játékos megfejtéseivel szellemiségé-
ben és  értékrendjében összeköti a magyar csalá-
dokat. 

2022. márciusától Szövetségünk immár hivatalo-
san is héttagú elnökséggel büszkélkedhet. Az öt 
régiót összefogó, közel száz tagszervezetet képvi-
selő, húsz éves múlttal bíró KCSSZ élén minden, 
határon túli és anyaországi egyesület jelen lehet az 
Elnökség tagjai között, jelképezve az összetartozá-
sunkat. 
A pandémia után sikerült megvalósítanunk kon-
ferenciasorozatunkat. Magától nem oldódik 
meg! - online előadás-sorozatban határon túli és 
magyarországi neves előadók 2022. március 23-
tól hat héten át jelentkeztek egy-egy aktuális, a 
családi életet támogató élő online programmal, 
mely a Facebook-oldalon és ZOOM-on volt követ-
hető. Hallhattunk a különböző régiókban élő ma-
gyar családok helyzetéről,   az erős családi kap-
csolatok fontosságáról családjaink, közösségünk 
számára. 
Együttes aláírással kiálltunk a KCSSZ értékeivel ös�-
szhangban a gyermekvédelmi népszavazás mel-
lett. 
Négy helyszínen Családvédelmi Konferenciát szer-
veztünk: 2022. március 24-én a Felvidéken Komá-
romban, március 25-én Budapesten, március 28-
án Csíkszeredán, március 29-én a délvidéki Adán.
Szervezetfejlesztésünk Budapesten 2022. május 
21-én trénerek vezetésével zajlott le, amelynek 
eredményeképpen a KCSSZ a fejlesztendő terüle-
tek azonosítása, a KCSSZ jövőképének meghatáro-
zása, hosszú-, közép- és rövidtávú stratégiájának 
megalkotása, a következő évre vonatkozó cselek-
vési tervének kidolgozása, és mindezek kommuni-
kálása történt meg.
A KCSSZ és a Családlánc tagszervezetek vezetői, 
képviselői hosszas viszontagságok után személye-
sen 2022. május 28-án közgyűlésünkön találkoztak 
Budapesten . Az örömre azonban még több okunk 
volt, hiszen 11 tagszervezettel bővült a közössé-
günk, s ezáltal még szélesebb körben tudjuk erő-
síteni a Kárpát-medencében a magyar családokat.  
Nemcsak a bővülésre fektetünk hangsúlyt, hanem 
szervezetünk fejlesztésére is. Ennek szükségessé-
ge az Alapszabály módosításával még inkább be-
igazolódott.
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Az I. Kárpát-medencei Magyar Családok Találkozó-
ja Nyíregyházán június 25-én 1200 fő részvételével 
megmutatta, büszkék lehetünk a nagy Kárpát-me-
dencei családunkra, hiszen az összetartozás közöt-
tünk nemcsak érzés, hanem mindennapi ösztönző 
erő is arra, hogy a szülőföldünkön éljünk – Délvidé-
ken, Erdélyben, a Felvidéken és bármily nehéz, Kár-
pátalján. Őrizzük és gyermekeinknek továbbadjuk 
anyanyelvünket, kultúránkat, hagyományainkat, 
melyek egyedivé teszik régióinkat. Megcsodáltuk, 
milyen jellegzetességei vannak az egyes régióknak 
a turizmus és a gasztronómia területén.
2022. júliusban két jelentős helyszínen építettük 
tovább a KCSSZ kapcsolatrendszerét, a felvidéki 
Martoson és az erdélyi Tusványoson, ahol neves 
előadók és a közös értékeink képviselete mellett a 
közeljövő együttműködéseit is sikeresen megala-
poztuk.
2022. szeptember 3-án az Országházban ismét 
együtt tölthettünk egy napot. Ennek a felelemelő 
rendezvénynek az élményei még élénken élnek 
bennünk. A Kárpát-medencei Családszervezetek 
Szövetsége immár IX. alkalommal kapott lehető-
séget arra, hogy a hagyományos Családi napon 
együtt lehessen az Országházban a határon túlról 
mintegy 500 fő részvételével. 
Az őszi közgyűlésünket októberben Novákfalva 
településen, Kőszeg mellett tartottuk meg, ahol 
szinte az összes KCSSZ- és a Családlánc-tagszer-
vezetünk képviseltette magát. Ünnepélyes keretek 
között itt elevenítettük fel a több mint húsz évünk 
emlékeit. 
Partnereink támogatásának köszönhetően 2022 
decemberében Budapesten egy hosszú hétvége 

keretében néhány napra a háború miatt szétsza-
kított kárpátaljai családokat tudtuk egyesíteni. A 
férfiak Magyarországon tanulnak vagy dolgoznak, 
a család többi tagja pedig Kárpátalján él, már több 
hónapja nem látták egymást.
Egész évben a határon innen és túl, több száz 
program megvalósításában vagy támogatásában 
tudtunk segíteni. Táborok, kirándulások, családi 
napok, konferenciák hirdetik, hogy a magyarság él 
és létezik a Kárpát-medencében.
Így visszatekintve is a 2022. esztendőre program-
jaink megvalósításával méltó módon tudjuk képvi-
selni alapítóink céljait és szándékait. 

		  Márton Zsuzsánna
					       elnök
							     

Kárpát-medencei Családszervezetek Szövetsége
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A Családjainkért Alapítvány beszámolója, 2022 

A Családjainkért Alapítványt 1991-ben a Nagy-
családosok Országos Egyesülete alapította a 
gyermekes, mindenekelőtt a többgyermekes 
családok segítésének céljával.
Alapítványunk két fő programmal szolgálja az 
alapításkor kitűzött célokat a nagycsaládok 
anyagi segítése, a segélyezés, illetve a tehet-
ségsegítés területén.
Ezekben a tevékenységekben meghatározó a 
családi értékek tudatosítása, a család erősíté-
se, a házasság értékeinek felmutatása.
A segélyezési program keretében az Alapít-
vány váratlan sorsfordulatok esetén átmeneti-
leg megszorult családoknak nyújt segítő kezet.
A támogatással arra törekszünk, hogy az átme-
neti akadályokon átsegítve a családok talpon 
maradását segítsük elő, illetve lehetőségeink 
szerint az átlagosnál több gyermek nevelésé-
vel még együttjáró, meglévő hátrányokat kom-
penzáljuk.
Az elmúlt évben is többen fordultak hozzánk 
anyagi segítségért, mert a családjukban beteg-
ség vagy tragédia történt. Ezeket a kéréseket 
a kuratóriumi tagokkal átbeszéltük és igyekez-
tünk támogatást nyújtani a családoknak. 
A Triton Life Magánkórházzal kötött együttmű-
ködés keretében anyagilag támogattunk olyan 
családokat, akik a háború miatt menekültek el 
Ukrajnából.

A menekülők számára tartós élelmiszer, tisz-
tasági felszerelés, ruhanemű gyűjtésébe kezd-
tünk, majd eljuttattuk a számukra.
Az elmúlt évben NEA támogatásból családok-
nak minimális támogatást tudtunk nyújtani 
ahhoz, hogy részt tudjanak venni a Nagycsa-
ládosok Országos Egyesülete által szervezett 
programokon. Ebből a támogatásból még 
kommunikációs tréninget is szerveztünk Mó-
rahalmon, Mosonmagyaróváron, Tiszavasvári-
ban de a rezsi költségek emelkedése miatt be-
következett bezárások miatt ezekre csak 2023. 
február-március hónapban kerül sor.

Köszönjük a felajánlott adó 1%-okat, ezt szin-
tén támogatás formájában adtuk tovább rá-
szoruló fiatalok számára tanulmányaik támo-
gatására.
Az alapítvány tagjai köszönik azok a munkáját, 
akik ebben az évben issegítettek , hogy az ala-
pítvány céljai valamilyen formában megvaló-
suljanak.

Tóthné Nácsa Irén 
a kuratórium elnöke



Az egyéni tagok a tagsag.noe.hu oldalon tudják megnézni 
a saját mandátum számukat, a mandátumlapot és a meghatalmazást 

a honlapon a dokumentumok alól tudják letölteni.
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